
Z  życ ia  n a s zyc h  se n io ró wANKIETA
„ Ja c y
jesteśm y”

Drodzy Czytelnicyl N iedaw no m inęły  dwa 
ia ta , od kiedy jesteśm y z W ami. N ie jest 
to, jak  n a  gazetę, zbyt podeszły w iek, m y
ślim y jednak , że zdążyliśm y w  tym  cza
sie zaznaczyć się w obrazie naszego m ia
sta  i regionu. M oglibyśmy sam i robić pod
sum ow ania dotychczasowej działalności i 
snuć p lany n a  przyszłość, sądzim y w szak
że, że przedtem  m usim y poznać Waszą 
opinię.

P roponujem y w szystkim  wzięcie udziału 
w  ankiecie. T ytu ł „Jacy  jesteśm y” ma 
podw ójne znaczenie. Spodziewam y się bo
wiem , że opracow anie w yników  ankiety  
da nam  odpowiedź n ie tylko n a  pytanie, 
ja k ą  jesteśm y gazetą w oczach Czytelni
ków, ale rów nież jacy oni są.. Częściowe 
odpowiedzi n a  obydw a p y tan ia  poznaje
m y  w  ciągu m inionych dwóch la t p raw ie  
codziennie — z Waszych listów , telefonów  
i bezpośrednich kontaktów . Nie są to  jed 
nak  odpowiedzi pełne — stąd  nasza dzi
siejsza próba. Zw racam y się z n ią  także 
dlatego, bo m am y nadzieję, że korzyści 
mogą być obustronne. My poznam y prze
kró j społeczny naszych Czytelników, ich o- 
czekiw ania w zględem  nas, opinie o gazecie 
i głosy krytyczne. Z pew nością pomoże to 
nam  lepiej redagow ać nasze pism o z ko
rzyścią dla Czytelników.

Zależy nam  na pełnych i  szczerych w y
pow iedziach zarówno tych, k tórzy znają 
nas od ponad dwóch la t, jak  i tych, k tó 
rzy naszą gazetę zobaczyli dziś po raz 
pierw szy. D latego z pełną św iadom ością 
pub liku jem y tę  ankietę  w  sezonie urlopo
wym , aby mogły wypowiedzieć się rów 
nież osoby baw iące w  Jaw orze przejaz
dem.

Poniew aż przypuszczam y nieskrom nie, 
że m am y w ięcej Czytelników, niż wynosi 
nasz nak ład , naszą ankietę  w ydrukow ali
śm y w  zwiększonym  nakładzie, nie ogra
niczam y więc ilości przy  kupnie jednej 
gazety, aby mogli w ziąć udział w  ankiecie 
wszyscy chętni. Jednak  zarówno n a jb a r
dziej nam  życzliwi, jak  i najbardzie j k ry 
tyczni nie pow inni czynić tego więcej niż 
jeden  raz, bo to pow ażnie zniekształciłoby 
wyniki.

W artość ank iety  będzie najw iększa, gdy 
każdy z b iorących w  niej udział w ypow ie 
się n a  w szystkie py tan ia. Czytelnicy, k tó 
rzy  zechcą zachować anonimowość, mogą 
n ie podaw ać sw ych danych, dla nas ta k a  
ank ieta  będzie rów nież cenna.

W iększość py tań  w ym aga tylko podkre
ślenia w ybranej odpowiedzi, bądź posta
w ien ia znaczka w  rubryce (kratce) tabelki. 
P rosim y nie pisać w  okienkach um iesz
czonych z p raw ej strony  każdego py tan ia.

W ypełnione ankiety  prosim y składać w 
punk tach  zakupu „G J” lub dostarczyć bez
pośrednio do redakcji w  term in ie do 15 
w rześn ia br. W śród uczestników  (którzy 
podadzą swoje dane) rozlosujem y cenne 
nagrody.

REDAKCJA

W Domu Pomocy Społecznej w  Jaw o
rze spotkałem  się z jego dyrek to rem  p a
nem  A ndrzejem  N ow akow skim  oraz lek a
rzem  panem  M ariuszem  Saganow skim .

— P anie dyrek torze zacznijm y od k uch 
ni...

A ndrzej N owakowski: — S taw ka w  w a
runkach  żyw ienia zbiorowego w ynosi oko
ło 17 tys. złotych. P rzygotow ujem y posiłki 
dla 70 m ieszkańców , ze zróżnicow aniem  
dla zdrow ych oraz chorych. Większość n a 
szych m ieszkańców  jest w  zaaw ansow a
nym  w ieku i pod tę większość układam y 
jadłospis. Je st on bardziej dietetyczny,

Jaw orsk i O środek K u ltu ry  (w rem on
cie) inform uje, że w  nadchodzącym  nowym  
roku  szkolnym  wznowi działalność kół i 
sekcji zainteresow ań. W szystkich chę t
nych, posiadających określone zam iłow a
nia i predyspozycje zapraszam y do udzia
łu w  zajęciach:

— szkółki tańca  tow arzyskiego dla po
czątkujących,

— szkoły tańca Edyty Radzim skiej,
— te a tru  „Do-Do”,
— sekcji plastycznej B. R utkow skiej,
— sekcji plastycznej G. Puls.
— Jaw orskiego K lubu Fotograficznego,
— sekcji fotograficznej,

choć n iek tórzy  chcieliby zjeść tłu s to  i do
brze. W ydajem y około 40 obiadów dla re n 
cistów  z m iasta , z k tó rych  są zadowoleni, 
a ko le jka  chętnych jest długa.

— Czy są w olne m iejsca w waszym  
dom u i ilu  liczy m ieszkańców?

A.N. — N iestety nie, w  kolejce oczekuje 
30 osób. Osoby te  k ierow ane są do nas z 
całego w ojew ództw a, poprzez W ojewódz
ki Zespół Pom ocy Społecznej. M ieszka u 
nas 70 osób, w pokojach dw u- i trzyoso
bowych. Dom jest przystosow any dla re n 
cistów, a nie dla ludzi chorych i obłożnie 
chorych. S tąd rodzą się trudności, m ała

— A m atorskiego K lubu  Filmowego 
„Credo”,

— chóru,
— sekcji brydża sportowego,
— szkółki bokserskiej,
— ogniska muzycznego.
Inform ujem y naszych Czytelników, że

jeżeli is tn ie ją  inne potrzeby ku ltu ra lne , 
niż obejm uje to nasza oferta, to  prosim y 
zgłaszać, je do redakcji.

D okładne term iny  oraz m iejsce p row a
dzenia zajęć poszczególnych sekcji podam y 
we wrześniu. Bliższych in form acji udzie
la i zapisy przy jm uje sek re ta ria t JOK, 
codziennie w  godzinach 9—16, telefon 
28-78.

ilość san ita ria tów , b rak  w indy, k tó ra  przy 
osobacn leżących je st konieczna i choc są 
srom u nnansow e, to  w te j chw n i je s t to  
n ierealne  ze w zgięau n a  w arum u  tecnm cz- 
ne. W szystiue rem onty  przeprow adzam y 
przy norm alnym  funitcjonow aniu  domu, 
co jest uciążliw e, przede w szystk im  dia 
tych starszycn  łudzi.

— Ja k  w ygląda dzień m ieszkańca, jak  
spędza czas?

A.N. — Chcem y aby to  był norm alny  
dom  dla tych ludzi. Oczywiste jest, że

(dokończenie n a  str. 3)

Chrońmy___ ___
zielone plusa!

Zagadnienie zachow ania ’ terenów  zielo
nych n a  obszarach zurbanizow anych, ich 
ochrona i w łaściw e u trzym anie je st jed 
nym  z najw ażniejszych zadań  funkcjo 
nariuszy  S traży  O chrony P rzyrody. T ere
ny te  są w ażne nie ty lko  z p unk tu  w i
dzenia estetycznego, ale n ab ie ra  też coraz 
w iększego znaczenia dla zdrow ia m iesz
kańców  m iasta.

U trzym anie terenów  zielonych leży w 
kom petencjach  w ładz kom unalnych, ale 
też niem ało  do zrobienia m a ją  m ieszkań
cy m iasta. Zieleń m ie jska będzie tym  bo
gatsza, im  więcej ludzie dobrej w oli i sa 
morządy m ieszkańców , będą się o n ią  tro 
szczyć.

D ziałanie społeczeństw a, a  w  tym  fu n k 
cjonariuszy S traży  O chrony P rzyrody In 
spek to ra tu  Terenow ego w Jaw orze obej
m uje:
1. Zw alczanie dew astacji przyrody  m ie j
skiej, w  w yniku  źle prow adzonych robót 
budow lanych i złego (na przykład  n ad 
miernego) stosow ania środków  chem icz
nych n a  ulicach, p lacach i drogach pub 
licznych.
2. O piekę SOP nad  skw eram i i  parkam i, 
a szczególnie nad  zespołam i starodrzew ia.
3. Zw alczanie zaw iązyw ania sznurków  p rze
znaczonych do suszenia bielizny n a  drze
w ach przez m ieszkańców  m iasta  i osiedli.
4. W ystępow anie przeciw ko bezm yślnem u 
w ycinaniu  drzew  i krzewów , zam ienian iu  
traw ników  w  betonow e place.
5. W skazyw anie adm in istracji kom una l
nej terenów , k tó re  pow inny być p rze
kształcone w  te ren y  zielone (na przykład  
nieużytki).
6. Inicjow anie ochrony pom nikow ej s ta 
rych  drzew  i ich skupień.
7. Tw orzenie traw ników  oraz nasadzanie 
drzew  i krzew ów  wokół domostw.
8. W alkę z hałasem  i w ib rac jam i w  tzw. 
środow isku zew nętrznym  (na ulicy, w  p a r
ku, n a  te ren ie  osiedla m ieszkaniowego, czy 
wypoczynkowego).
9. In icjow anie in sta lacji u rządzeń do och
rony czystego pow ietrza w  zakładach p ra 
cy, k tó re  zanieczyszczają atm osferę.
10. W ystępow anie przeciw ko zanieczysz
czaniu rzek, strum yków , zbiorników  w od
nych.

Nowe przepisy s tw arzają  bardzo dobre 
m ożliwości dla działań S traży O chrony 
P rzyrody  w  tym  zakresie. W stosunku  do 
w innych, n ie  p rzestrzegających  zaleceń, 
będą w yciągane w nioski karne .

Inspek to r T erenow y S traży  O chrony
P rzyrody w  Jaw orze 

M ICHAŁ PANCEW ICZ

Z posiedzenia Zarządu Miasta
6 sie rpn ia bieżącego roku  Zarząd M iasta 

obradow ał pod przew odnictw em  zastępcy 
burm istrza  pani M arii W rońskiej.

Zarząd ustosunkow ał się do pism a 
przewodniczpcego R ady M iejskiej w  sp ra 
wie rozliczeń finansow ych zadań inw esty
cyjnych realizow anych przez Spółdzielnię 
M ieszkaniow ą na zlecenie U rzędu M iej
skiego w  Jaw orze. Umowy te  były zaw ar
te  w  la tach  1987—1989, zaś problem  doty
czył rozbieżności, pom iędzy ostatecznym  
rozliczeniem  przygotw anym  przez Spół
dzielnię M ieszkaniową, a w yliczeniem  ze 
strony  Urzędu. O parte one zostały w  głów
nej m ierze o w ynik i kon tro li p rzeprow a
dzonej przez biegłego sądowego. Kwoty 
zakw estionow ane nie zostały bezwzględnie

potrącone, a jedynie w strzym ane do czasu 
konstruk tyw nego w yjaśn ien ia przez Spół
dzielnię pow stałych rozbieżności, n iep ra 
widłowości, czy też nap raw y  w adliw ie w y
konanych robót.

Zajm ow ano się także spraw am i należ
ności z budżetu m iejskiego. Zatw ierdzo
no zasady w ynagradzania pracow ników  
przedszkoli wg now ych staw ek od czerw 
ca bieżącego roku. S taw ki te  m ieszczą się 
w  ram ach  posiadanych środków  budżeto
wych.

Zarząd M iasta podpisał um ow ę ze spół
ką „Bolko” na roboty  w ykończeniow e w  
szkole podstaw ow ej na osiedlu P rzyrze
cze.

REGINA ANKIEW ICZ

URZĄD MIEJSKI W SPRAWIE BRAKÓW PIECZYWA

Prośba do Stow arzyszenia 
Kupców Jaworskich

W zw iązku ze skargam i zgłaszanym i 
przez m ieszkańców  Jaw ora  o częstych 
przypadkach b rak u  pieczywa w  placów 
kach pryw atnych , zwłaszcza w  soboty, za
chodzi konieczność podjęcia działań zm ie
rzających do w yelim inow ania niedociąg- 

' nięć.
Sygnały konsum entów  zna jdu ją  po

tw ierdzenie w  usta len iach  pracow ników  
W ydziału G ospodarki M iejskiej podczas 
przeprow adzanych kon tro li w  placów kach.

T akie sy tuacje budzą społeczne niezado
wolenie, i są przedm iotem  k ry ty k i p raso
wej.

M ając n a  względzie słuszny in teres spo
łeczny i zasadność zgłaszanych skarg  p ro
szę o podjęcie działań, zm ierzających do 
pełnego zaopatrzenia placów ek handlo
wych w  pieczywo.

Zastępca B urm istrza 
MARIA WROŃSKA
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ZUS informuje
Osoby spraw ujące opiekę nad w łasnym i 

dziećmi w ym agającym i opieki m ogą sk ła
dać w niosek o ubezpieczenie społeczne je 
szcze do końca s ie rpn ia  tego roku. S pra
wa jest now a o ty le , że czas spraw ow ania 
opieki trak tow any  je st od n iedaw na jako 
okres zaliczany do stażu pracy, bierze się 
to  pod uw agę w  momencie naliczania 
św adczeń em erytalnych.

W niosek pow inien zaw ierać zaśw iad
czenie w ystaw ione przez poradnię specja

listyczną lub  oddział sp raw ujący  opiekę 
m edyczną z rozpoznaniem  choroby, jeśli 
dziecko nie ukończyło 10 roku  życia lub  
orzeczenie o inw alidztw o, po przekrocze
n iu  tego w ieku. S k ładka ubezpieczenio
w a w  tym  przypadku  jest m niejsza o 
procent w płaty  na Fundusz Pracy.

W każdej tak ie j spraw ie szczegółowych 
in form acji udziela ją  inspektoraty  ZUS. 
Objęcie ubezpieczeniem  społecznym  n a n o -  
w ycn w arunkach  może nastąpić od 1 sty 
cznia tego roku, pod w arunk iem  jednak  
zgłoszenia się w  ZUS do 31 s ie rpn ia  br.

hal

S zko d liw a  bezmyślność
Nieodłącznym  elem entem  postępujących 

prac żniw nych są łuny pow stające przy 
w ypalan iu  ściernisk czy w ręcz słomy. 
Je s t to  zjaw isko niepokojące. Jesteśm y 
świeżo po traged ii n a  poru podczas w ypa
lan ia  słomy, zginęła kobieta.

W iemy, że nas tąp ił znaczny spadek po
głowia trzody chlew nej, tym  sam ym  spad
ło zapotrzebow anie n a  słomę, w zrosły ko 
szty usługi prasow ania sromy jak  i  ceny 
sznurka. W szystkie te  czynniki n ie  upo
w ażn iają  jednak  do pozbyw ania się sło
m y przez spalenie. B rak  jest jak ie jko l
w iek pozytyw nej opinii o korzyściach 
tego zabiegu. Wręcz odw rotnie poprzez p a 
lenie słomy niszczy się s tru k tu rę  gleby, 
nadm iern ie ją  w ysusza oraz następu je  za
chw ianie rów now agi poszczególnych sk ład

ników  pokarm ow ych. Swego czasu w aru n 
kowo dopuszczalne było palenie słomy, 
aie po sperm em u barazo  rygorystycznych 
w arunków . P rzy  obecnych upałach, w y
jątkow o m ałej w ilgotności pow ietrza oraz 
znacznego w ysuszenia podłoża, m iedz i ro 
wów palenie ścierni i słomy jest olbrzy
m im  igraniem  z niebezpieczeństw em . Co
raz  częściej słyszym y o śm ierci na polu, 
o spaleniu  ciągnika, o spaleniu  zboża na 
pniu.

W te j sy tuacji apelujem y o rozwagę, 
apelujem y do zdrowego rozsądku ro ln i
ków. Dość m am y pożarów  niezawinionych, 
ni<» prow okujm y traged ii sami.

BW

Chwalą stacją paliw
Od dłuższego czasu użytkownicy pojaz

dów m ecnam cznych z naszego m iasta  (i 
n ie  tylko) in fo rm u ją  nas, ze chętnie ko
rzy sta ją  z usług nowo pow stałej stacji pa
liw  spółki „Kegmont” (dawny BOM) przy 
uh Rapackiego 14.

Zdaniem  klientów  oferu ją  tu  paliw o i 
oleje dobrej m arki, a  panow ie: A ndrzej 
F ilosek (szef stacji), Zbigniew  Gwiżdż i  
W aldem ar Ścieżka, s ta ra ją  się zadowolić 
gusta  każdego k lienta. Opinie kierowców 
spraw dziliśm y n a  m iejscu. S przedają tam

etylinę 86 (7 tys. zł), e ty linę 94 (7400) oraz 
etyunę »i> (,/uOuj a  tauze oiej napędowy 
(po 4600), a jakość paliw a jest dolara. Po
nadto  stacja  o ie ru je  oieje silnikow e zna- 
nycn iirm  zacnodm ch, a także droone ak 
cesoria, napoje i papierosy.

Z dziennikarskiego obowiązku dodaje
my, że stacja  paliw  spółki „Kegmont ’ czyn
n a  jest od poniedziałku do soboty w go- 
dzinacn od 7 do 20, natom iast w niedzie
le  od 9 do 17.

(tesp)

Nocny happeiiiiing
5 w rześnia (w sobotę) n a  te ren ie  OSiR- 

-owskiego baseniu odbędzie się happening 
sygnow any hasłem  „T olerancja”. Je s t to 
p roblem  m odny, co znaczy po prostu , że 
w ystępuje dosyć często w  Polsce ostatnim i 
czasy.

Im preza jest kon tynuacją  i rozw inię
ciem poprzedniego happeningu, k tó ry  zor
ganizow ało podziem ie subkulturow e w  
muzeum.

W ystąpią jaw orskie kapele: Positive
V ibration — reagge, Szczury P aryża — 
hard  core, GA-GA — punk, 72 kw ietn ia 
— punk, Pracoxgefiil — g ita ry  klasyczne; 
goście: Quo Vadis — th rash  m etai (Szcze

cin), B e tte r Don’t Ask — h ard  core 
(Wrocław), A gnostik  M an tra  — m uzyka 
eksperym entalna (Legnica) i  inne.

P rzyjazd zapow iedział także te a tr  „K li
n ika Lałeś:” z W olirnieża koło Je len iej 
Góry. T radycyjnie już odbędzie się zm aso
w any a tak  sprayow y n a  m ury  oraz akc ja  
happeningow a „Koniec św ia ta  p. Popioł- 
kow a”.

W program ie: tan ie piw o i „w yżerka” 
(jako, że będzie to  im preza całonocna), 
p rezentacja koncertów  wideo, sp ray recy ta- 
cja tekstów- itd... Zapraszam y.

KOREK, ŚLIW KA

Jaworski zespół punkowy „GA-GA”
został laureatem NAGRODY PUBLICZNOŚCI 

na festiwalu w Jarocinie!

W ięcej szczegółów za tydzień

Nieobozow a Akcja Letnia 
w  „Piaście”

Spółdzielczy K lub „P iast” wspólnie z 
KH ZH P w  Jaw orze w  okresie li.pca 92, 
już po raz kolejny prow adził św ietlicę 
le tn ią  dla dzieci i młodzieży spędzają
cych w akacje w  mieście.

P rogram  był bardzo urozm aicony i 
p rzedstaw iał się następująco: wycieczki
autokarow e, w ycieczki piesze, projekcie 
bajek  w  kinie wideo, konkursy  ry sun 
kowe, rysunek  na asfalcie, gry i zabaw y 
na boisku, placu zabaw , tu rn ie je  w arca
bowe, ten isa stołowego, gry  i zabaw y sto
likowe, bale przebierańców , w yjście do 
k ina „ Ju b ila t” na h it „K ew in sam  w  
dom u”, w ystęp  teatrzyku  klubow ego (sami

uczestnicy św ietlicy) w  sztuce „Czerwony 
■Kapturek i s -k a”.

W zajęciach uczestniczyło około 50 dzie
ci i m łodzieży. W szystkie zabaw y, k o n k u r
sy, tu rn ie je  kończyły się rozdaniem  n a 
gród, upom inków  i słodyczy.

31 lipca odbyło się uroczyste zakończe
nie akcji le tn ie j w  klubie. Przygotow ano 
d la dzieci „słodki poczęstunek”, wręczono 
upom inki i nagrody rzeczowe.

W szystkie zajęcia były n ieodpłatne. O r
ganizatoram i i fundato ram i byli: K H  ZH P 
w  Jaw orze, SK  „P iast”, SMLW  w Jaw o
rze.

WANDA M IK IEL

Letnia przygoda z  N A L-e m
My uczestnicy stanicy NAL pragniem y 

tą  drogą podziękować za m iesiąc a tra k 
cyjnych zajęć, jak ie odbywały się w  K lu
bie „P iast”. Codziennie k ad ra  (p. W anda, 
dh A ndrzej, p. Arek) dbali o to, żeby 
każdy dzień przyniósł coś nowego. Były 
konkursy  rysunkow e.

Z adbano rów nież o rozryw ki ku ltu ra lne . 
W słoneczne dni chodziliśmy nad rzekę i 
basen. W pochm urne i deszczowe dni g ra

liśm y w  w arcaby , ten isa stołowego. P rze
prow adziliśm y elim inacje do... Sopotu i 
Barcelony.

D ziękujem y za w szystkie nagrody, upo
m inki, dyplom y wręczone przez p. kom en
d an ta  H ufca i p. k ierow nik  K lubu.

D ziękujem y za cierpliwość, w yrozum ia
łość i uśm iech.

UCZESTNICY

Światowa czołówka 
tancerzy w  Jaw o rze

Oj, upały, upały...
M a m y  upalny  w akacyjny  okres. N iektó

rzy urlopy spędzają poza Jaw orem , ale ci, 
którzy pozostają w  mieście mogą rów nież 
przyjem nie spędzić w olny czas. Upały 
sp rzy ja ją  kąpielom  i plażow aniu, zapra
szamy więc n a  kąp ieliska OSiR-u do p a r
ku  m iejskiego i O W „Jaw orn ik”. Pow ie
trze  tam  śweże, parkow e, w oda zim na i 
czysta (Jaw orn ik  nieco jest zarośnięty glo
nam i), m iejsc do plażow ania dużo (są też 
m iejsca zacienione), nad bezpieczeństwem  
czuw ają doświadczeni ratow nicy (m.in. pp. 
R yszard T er lega, J a n  Paw elec, Je rzy  Pilch, 
Tom ek T er lega, Jerzy  Szczepański, P io tr 
Szczepanowski, Tadeusz Leśków  i Adam  
Kowierec).

P rzy basenie funkcjonu je kaw iarenka 
„U Ja s ia ” z chłodzonym i napo jam i i n ie
zbyt drogim  jedzeniem ; tak ie  po traw y  ser
w uje rów nież kiosk n a  „Jaw orn iku”. Mi

Ile zarabia
urzędnik?

N ajw ięcej zarab ia  się w  N ajwyższej Iz
bie K ontroli i B iurze Rzecznika P raw  O- 
byw atelskich  — od 5 m in zł wzwyż, n a j
m niej — m.in. w m in isterstw ach  zdrowia, 
p racy  i ro ln ictw a: 2—2,5 m in zł — w yni
k a  z najnow szych badań  GUS.

Nieco m niej niż w  NIK  i u  rzecznika 
zarab ia  się w  kancelariach  Sejm u, Senatu  
i  p rezyden ta oraz w  Głównym  Urzędzie 
Ceł — 4—5 m in zł.

P rzeciętna pensja  bez nagród w  urzę
dach cen tralnych  w yniosła w  m aju  około 
2,3 m in zł, zaś z nagrodam i ok. 2,8 m in zł.

Różnice średniego w ynagrodzenia w  po
szczególnych urzędach sięgają ponad 3 
m in zł.
, N iewiele zarab ia  się w  urzędach w oje
w ódzkich — przeciętnie ok. 2,6 m in zł, czy
li ok. 82 procent w ynagrodzenia w  adm i
n is tra c ji cen tralnej.

P racow ników  urzędów  centralnych  i  w o
jewódzkich b iją  n a  głowę burm istrzow ie
1 prezydenci m iast. Lipcowe rozporządze
nie rządu ustaliło ich zasadniczą płacę na 
4 m in zł. Jed n ak  poza płacą zasadniczą 
o trzym ują oni różne dodatki. P rzeciętna 
pensja  burm istrza  i p rezydenta w  woj. 
w arszaw skim  wynosi 6—8 m in zł.

________________________ (za „GW”)
2 — Gazeta Jaworska

łośnicy tv  mogą oglądać program y z sa te
lity.

Je s t to  oferta  bogata i może z niej sko
rzystać każay. Jednakże trzeba umieć ko
rzystać z przyjem ności. K ąpiący się (nie 
tyiko dzieci) pow inni odróżniać toaletę od 
kąpeliska (oj, zdarza się!); zauw ażajm y 
też kosze n a  odpadki, nie róbm y z m iej
sca naszego wypoczynku śm ietn iska; przed 
w ejściem  do wody skorzystajm y z n a try 
sku, aby nie przenosić zeschłej traw y  bez
pośrednio do basenu. Zdobądźmy się n a  
odrobinę szacunku dia pracow ników  OSiR 
i ich pracy.

I jeszcze jedna spraw a: W chodzenie na 
te re n  basenu przez ogrodzenie. Młodzi lu 
dzie! Jeżeli b rak u je  w am  n a  bilet, m o
żecie n a  niego zarobić pracu jąc  przy po
rządkow aniu  obiektu. Zgłoście się do p. 
Jan k a  Zakrzewskiego, k ierow nika obiektu, 
lub do p. Ewy Sondej, kierow niczki hote
lu, a n a  pew no znajdą w am  jakąś pracę 
w  zam ian za korzystanie z basenu.

J.P .

Wypożyczalnia 
Kaset Video 

„R A M”
JO K  (sekretariat) — Jaw or, Rynek 

telefon 28-78
- codziennie w godz. 9—16 

POLECA

nagraHia wszelkich imprez 
i uroczystości odbywających się 

na terenie Jawora

NOWOŚCI:

— W ybory Miss Jaw ora ’92
— Słoneczny Uśm iech ’92

— Festiw al Szkół Specjalnych
— Dzień Dziecka, M aciusiowe K ró

lestw o
— Zielone Św iątki, msza św.

— Boże Ciało ’92
— Spreykalczek ’92, m alow anie na 

ścianie
— Nocne m uzykow anie (zalew) 

v- Cyrk „O lim pia”
— T ea tr  uliczny z Bielawy

Nie próżnują tancerze jaw orskiego k lu 
bu  „Rom an”. Już  13 bm. w yjeżdżają na 
obóz taneczny do Świeradow a. T radycją 
jest, że tancerze w  tym  w łaśnie okresie 
na obozach szlifują form ę do nowego se
zonu. O rganizatorzy szkolenia zadbali o 
dobrych szkoleniowców. Oprócz w łasnych 
trenerów , A rtu ra  i K atarzyny  W eratów, 
będzie szkoliła tancerzy siódm a para  św ia
ta  w  sty lu  standard , Lech i A nna R om an- 
kiewiczowie. W stylu la tynoam erykańsk im  
nasze p ary  będą szkolone przez samego 
Olafa Szczepana.

T aki obóz szkoleniowy, to  duży w ydatek  
finansow y. Jednakże zapobiegliwość rodzi
ców, pomoc zakładów  pracy oraz opieku
n a  k lubu  Jaw orskiego O środka K ultury , 
pomogły w  znacznym stopniu przezw ycię
żyć trudności finansowe.

M iejmy nadzieję, że nasi tancerze dobrze 
przygotują się do nowego sezonu. P ierw 
sze kroki w  szlachetnej ryw alizacji na 
parkiecie postaw ią w  Jeleniej Górze (19 
i 20 sierpnia br.) walcząc o P uchar K ar
konoszy i P uchar Jeleniogórskiego W rze
śnia. D rugą główną im prezą w  nadcho
dzącym sezonie będzie przygotow yw any 
na 7 listopada br. m em oriał im. Rom ana 
Chraczyńskiego dla p a r  A- i S-klasow ych 
w  sty lu  st. i la. Głównych organizatorów  
m em oriału, Jaw orsk i Ośrodek K u ltu ry  i 
JK T  „Rom an”, czeka trudne  zadanie. Im 
preza znalazła się w kalendarzu  m iej
skim  im prez organizow anych w  ram ach

obchodów 750-lecia m iasta, jednakże 75'/» 
środków  (ok. 70 m in zł) trzeba będzie po
szukać w  budżecie JO K -u  i u sponsorów. 
Do udziału w  tu rn ie ju  zaproszono pary  
z F rancji, Holandii, Estonii, Czecho-Słowa- 
cji, a także zaproszono finałow e p ary  Mi
strzostw  Polski z Lechem  i A nną R om an- 
kiewiczam i oraz W ojciechem Przem ienie- 
ckim i K atarzyną Jechną n a  czele. Oprócz 
n ich  na jaw orskim  park iecie (sala TK KF 
„Jaw orzanie”) pow inniśm y ujrzeć n a jle 
psze pary  z klubów : „M iraż” Olsztyn, 
„R ytm ” W arszawa, „B aw inek” K raków , 
„M uza” Olsztyn, „Dziupla” Poznań, „Poli
techn ika” Szczecin oraz z Gliwickiego 
C entrum  K ultury . O rganizatorzy liczą na 
to, że Jaw orzanie będą mogli podziwiać 
czołówkę Polski i Europy: Rogera i Mi- 
chelle Dolleans z Paryża, M anfreda i K a
tarzynę Koberów  z Niemiec, Ja ro slava 
K rtićkę z Czecho-Słowacji, J a a n a  S iilaka 
z Estonii, W aldem ara Sakow skiego z W ar
szawy, Iw onę i A rkadiusza Pavloviczów, 
Zofię i O lafa Szczepanów, M ałgorzatę 
Chraczyńską, W ojciecha i A nnę Jabczyń- 
skich, B eatę L ich tarską, oraz w ielu  innych 
znakom itych tancerzy. Ja k  w idać, w aka
cje dla tancerzy i organizatorów  już się 

■ skończyły...

(J)

Od red.: Przypom inam y Czytelnikom, 
że za 4 la ta  tańce tow arzyski staną się, 
najpraw dopodobniej, jedną z dyscyplin o- 
lim pijskich.



M a t u r a
powraca

M imo letn ich  w akacji, urlopów  i ucie
czek z rozgrzanych m iast, n ie b rak u je  
przeróżnych tem atów  do rozm ów  i dyplo
m acji dla dobra publicznego, w  parlam en
cie i tow arzyskich  spo tkaniach  nad czy
stym  jeziorem , jak  łza.

M nie prześladow ała jedna, jedyna myśl 
o pisarzach, jak ie  było ich zachow anie i 
szukanie odpowiedzi n a  pytanie, k tó ry  już 
je st w niebie, a k tó ry  pójdzie do piekła.

W iadomo, że A leksander F redro  pisał 
o m iłosnych pieszczotach, rozkoszach, lu - 
bieżności. A lbo czy „Polskie ZOO”, k ab a
re t polityczny, w ym yślony przez byłego 
sek re tarza  POP, w róci z urlopu. N aw et 
A dam  M ickiewicz, już za życia uznany 
wieszczem, uw ażany był za szpiega ro sy j
skiego i ganiany po to rtu rach . Pew ien 
poeta w  osiem nastym  w ieku m iał kochan
ką, k tó ra  nie dbała o higieną osobistą i 
A dam  kup ił je j sreb rn ą  um yw alką. Z tego 
sam ego w ieku pew ien Ignacy pił tylko 
czystą, tan ią, ła tw ą do upicia sią. A p e
w ien S tanisław , k tó ry  zm arł na początku 
naszego w ieku nie kochał osłów, k tórych  
w idział w  naszym  k ra ju  — m ultum . Inny 
S tanisław , na bankietach  w e Lwowie w pi
syw ał w  swoich książkach dedykacją —

(dokończenie ze *tr. l j

posiłki są  w określonych porach, poza 
tym  m ają  om zupełną swobouą. Zajęciam i 
mejaKo obowiązkowym i są w izyty u le k a
rza, zabiegi m edyczne i rehab ilitacy jne, 
m am y w rąez kom iortow y gabinet renab i- 
ittac^jny , uoskonare wyposażony. G aom et 
prow adzi pan i kdzisiaw a S ztangret. G ene
ra ln ie  m ieszkańcy sam i określa ją  sposooy 
spąuzania czasu, a my siuzym y lin  pom o
cą. i \e  trak tu jem y  tego dom u jak  oazy, w 
sy tuacji gdy w  k ra ju  jest ludziom  ciężko, 
to  tu  jest norm alnie, człowiek m usi żyć, 
truano  żeby nie uostał jeść czy n ie był 
leczony.

M ariusz Saganow ski: — U nas w ystępu
je  urak  roznoroanosci io rm  pomocy, lo rm  
posreanicn , jak  dzienny dom  pobytu  do- 
rosłyen w trzecim  w ieku. L uazie często, 
z powodu w styau , n ie  k o rzy sta ją  z pom o
cy insty tucjonalne j. A czasam i je s t to  po 
prostu  sm u tna konieczność.

— A czy zdarzają się formy pomocy 
o u  osod prywatnych?

A.N. — Nie m a tak ich  osób, k tó re  fi
nansow ałyby nasz dom, ale są ludzie, k tó 
rzy pom agają darow iznam i, n a  przykład 
otrzym aliśm y na św ięta ku rczak i ze sk le
pu  garm ażeryjnego, od pew nego pana pół 
św ini. O trzym ujem y odzież, leki, ale m e 
chodzi ty lko  o tę  m a te ria ln ą  stronę, a  
przede w szystkim  o serce.

M.S. — Tak, poza tą  pomocą m a teria l
n ą  bardzo w ażna je st pomoc duchow a. 
K siądz S tan isław  w prow adził nam  m ło
dzież, k tó ra  chętnie przychodziła do n a 
szych p  dopiecznych. P ięknie burzyło to 
ten  m ityczny konflik t pokoleń. Człowie
kow i dokueza często problem  sam otności, 
naw et w  tłum ie m ożna być sam otnym . 
Ludzie s ta rs i p rzeżyw ają to  trochę ina
czej, dom pomocy społecznej je s t to  p ro 
teza n a tu ra lnego  środow iska.

— Porozmawiajmy trochę o tych, któ
rzy pracują z ludźmi — jak pan to naz
w ał ciepło — trzeciego wieku.

M.S. — N a to  m ożna spojrzeć tak , kad ry  
jest za m ało albo w ystarczająco. Bo n a  
przykład  m ożna w ejść do pokoju m iesz
kańca i stracić , czy zyskać na luźnej roz
m ow ie cały dzień, nie rozw iązując żadnego 
problem u poza zaspokojeniem  potrzeby 
rozm owy — w ażnej rozmowy.

A.N. — Porów nując sią do Europy to 
ilość k ad ry  m am y n a  ty m  sam ym  poziomie, 
n a  piąciu podopiecznych jedna opiekunka.

M.S. — Może n ie ty lko ilość co jakość, 
chodzi o s tru k tu rę  za trudn ien ia . S taram y 
się o za trudn ien ie  psychologa klinicznego, 
k tó ry  m ógłby rozw iązyw ać w iele p rob le
m ów czy też próbow ać je  rozw ikłać.

\— Jeśli jesteśm y przy problemach na
tury psychologicznej, umieranie jest tak
że takim problemem...

M.S. — Je s t to  problem , od k tórego  spo
łeczeństw o odeszło, to  znaczy, nie m ów i 
sią o tym  albo bardzo niew iele. (

A.N. — M yślim y z doktorem  o w ydzie
leniu  oddziału, nazyw am y go um ow nie 
szpitalem  geriatrycznym , dla n ieuleczal
nie chorych.

„M emu K ochanem  Przyjacielow i...”, a nie 
znał w łaściciela książki. W spółczesny nam  
W ojciech, ap e ty t m a ogrom ny, słucha, 
w iąc lekarza i z jada chude mięso, szynkę, 
polędwicą, ja jk a , owoce, w arzyw a i... 
obiad. P ew ien  oficer staw ał przed Bole
sław em  B ieru tem  pod zarzutem , że jest 
dziwkarzem , ale odpow iadał bez ow ijania 
w baw ełną i a takow ał. Pew ien sam orodny 
ta len t — Jan , n ie  żyjący już, m iał sk łon
ności do b ija tyk  i puszczania głośnego p a 
wia. A pew ien s ta ry  pierdoła, nazw ał p a 
skudnie cesarza austriack iego  F ranciszka 
Józefa, ale, że był ukochany przez czytel
ników , sąa w ydał w yrok uniew inniający.

— Pew ien a rty s ta  uznaje, że po lityka 
to k..., ty le , że bez kodeksu honorowego, 
jak  przestrzegają  pan ie — uwodzicielki. 
Czasy, podobne są żonom, bo p rędko  pow 
szednieją, pociesza fan tasta .

I tak  m ożna by wyliczać bez końca 
przykłady  z poletka, k tó rem u sponsoruje 
pew ien lite ra t z W rocław ia. P lo tk i i aneg
dotki baw ią, ale też d a ją  sposobność do 
kontem placji nad  sam ym  sobą. Sądzę, że 
gdy m a sią w ielbicielki w śród Czyteinczek, 
to one zaniosą na rękach  do w ró t nieba, 
naw et stukilogrąm ow ego zw ierzaka z li
terackiego „ZOO”.

Z atem  żyć trzeba w  zgodzie z na tu rą , 
jak  dziecię, choćby iść z w ilk iem  do lasu , 
bo choćbyś n a tu rą  w ypędzał w idłam i ona 
zawsze powróci, p isał w  swoich lis tach  
H oracy, a ja  za nim  to  ty lko  pow tarzam .

GERARD GÓRNICKI

M.S. — Coś na wzór hospicjium...

— M yślę, jaki będzie odbiór tego przez 
ludzi zdrow ych, najbliższą rodzinę?

M.S. — W nowoczesnej opiece uw zględ
n ia  się aspekt przygotow ania rodziny do 
pomocy w przejściu  przez ten  bardzo tru d 
ny okres. N asi lekarze m uszą leczyć. 
W zależności od akadem ii do problem u 
śm ierci jesteśm y przygotow ani lub  nie.

— O bardzo smutnych problemach mó
wimy...

M.S. — Nie, ja  w ierzą, że dusza jest n ie
śm iertelna. Te m arne szczątki mogę na 
ziemi zostawić spokojnie. P roblem y geria
tr ii  są  zagadnieniem  bardzo złożonym. W 
Polsce s tra ty  w ojenne w  popu lacji ludz
k ie j były duże, prob lem  oddalił sią w  cza
sie, ale on przychodzi i m ożna zająć 
dw ojakiego rodzaju  postaw ą — udać, że 
problem u n ie m a lub  rozsądnie próbować 
go rozwiązać. J a  m am  świadom ość, że 
znakom ita większość z nas przejdzie przez 
tą trzecią fazą życia... A sposób n a  starość 
je st bardzo, p rosty  — pielęgnow ać młodość, 
ak tyw nie, um ysłowo, fizycznie i  unikać 
toksyn.

A.N. — W iele osób z naszego dom u 
funkcjonu je  bardzo ak tyw nie. W yruszają 
na wycieczki, m a ją  sw oje zaiteresow ania, 
p row adzą życie tow arzyskie, zaw ierają  
zw iązki m ałżeńskie. O dbyły sią w spaniałe 
w esela, n a  k tó rych  byłem  św iadkiem , z 
prezentam i, kw iatam i, o rk iestrą , jak  w 
domu.

M.S. — Rzadko m a sią okazję widzieć 
siedem dziesięcioletnią pannę m łodą.

— Proponuję, aby teraz porozmawiać z 
mieszkańcami domu. Czy ten dom stw a
rza poczucie bezpieczeństwa?

H enryka Fuks: — Oczywiście, po śm ier
ci m ęża sy tuacja  zm usiła m nie do szuka
n ia pomocy, raz  jad łam , raz  nie, było m i 
ciężko. T u ta j dzięki Bogu, w szystko m am  
n a  czas, o nic się nie m artw ię.

— Jak wygląda czas wolny?

H elena R adw ańska: — Chodzimy n a  
spacery, korzystam y z b iblioteki, w ykonu
jem y robótk i ręczne.

H.F. — Jestem  tu ta j pięć la t, tu  ponow
nie w yszłam  za m ąż, m ęża m am  dobrego. 
M amy swój pokój, nigdzie stąd  się n ie  ru 
szę.

H.R. — M am y pełną swobodę w  tym  co 
robim y, zapew nione m am y w szystko co 
potrzebujem y.

Edw ard Szałajko, przewodniczący Rady 
M ieszkańców: — W spółpraca między
R adą a dyrek torem  uk łada się nam  dob
rze, co dzień rano  spotykam y się, k ró tk a  
odpraw a i do pracy. Jestem  tu  już dzie
więć la t, w iele w idziałem  i przeżyłem . 
Ten dom jest te raz  d la  m nie w szystkim . 
Ożeniłem się tu ta j. M imo m ojej choroby 
sta ram  się być Użyteczny.

Dziękuję za rozmowę.

JACEK SAM

Szanow ny F anie Redaktorze, ociągałem  
się z lym  listem  m e z wrodzonego len i
stw a, liczyłem  w  cichości serca, że ktoś 
m nie w  tyrn wyręczy. N iestety. Więc: 
„nie chcem, aie muszem ...”.

Ośmi lam  się sprostow ać podw ójny błąd 
językow y i m erytoryczny, zaw arty  w za
mieszczonej w „Gazecie Jaw o rsk ie j” z 
l  iipca lyyz roku  no ta tce in io rm acy jne j pt. 
„B iesiady B iterackie po raz w tó ry”, pod
p isanej nazw iskiem  pan i B arbary  D w er
nickiej. Otóż przestarzały  i rzadko  już dziś 
używ any w  potocznej polszczyżnie iiczeo- 
n ik: w tóry — znaczy: następu jący  po p ie r
wszym, będący pow tórzeniem  pierwszego; 
drugi... co łatw o spraw dzić w  każdym  
słow niku Języka polskiego.

M oja n iedoskonała aie W ierna pam ięć 
przechow ała jeszcze dziesięć w cześniej
szych Besiad, ochrzczonych w  1987 roku  
im. H enryka W orcella, o k tó rych  m ów iło 
się w  k ra ju  i pisało we w szystkich tygo- 
u iukach społeczno-kulturalnych  (istniały 
takie k iedyś w  tam te j, n iesłusznej P o l
sce). U czestniczyli w  tych  B iesiadach 
poeci, prozaicy, k ry tycy  literaccy  z całego

Ach, strach...
Strach jest najpowszechniejszym  i jed

nym z najgorszych nieszczęść, jakie może 
spotkać człowieka. Jest on, co prawda, 
n a tu ra ln y m  biologicznym odruchem obrony, 
reakcją na „nieznane” i groźne, ale na co 
dzień, zwłaszcza w  kontaktach z lekarza
mi, jest uczuciem niepotrzebnym.

Większość ludzi boi się zabiegów lekar
skich, szczególnie dentystycznych. N ie na
leżą one z pewnością do przyjemności, 
ale nie mają nic wspólnego z torturami. 
Skąd w ięc trwoga? Cofnijmy się do lat 
dziecięcych. Dziecko niejednokrotnie sły
szy opowiadania dorosłych o w izycie w  ga
binecie dentystycznym  i przeżytych tam  
mękach. Słyszy to od dorosłych (niekonie
cznie rodziców, lub innych dzieci). Skutki 
takich opowieści pojawiają się, gdy dzie
cko po raz pierwszy występuje w  roli 
pacjenta. Płacz, krzyk, wyrywanie się, 
gryzienie, kopanie itd. Efekt takiej w izy
ty jest niewielki, albo żaden, a rodzice 
często mają żal do lekarza, że nie m a w ła
ściwego podejścia do ich pociechy.

Aby uniknąć „zapasów” z własnym  
dzieckiem, trzeba je do w izyty przygoto-

Do sponsorów, zakładów pracy i insty
tucji państwowych oraz prywatnych, rze
mieślników, kupców i wszystkich sym pa
tyków sportu w  Jaworze.

. Obecna bardzo trudna sytuacja finan
sowa i gospodarcza w  Polsce negatywnie 
wpłynęła na rozwój sportu w  całym kra
ju. Podobnie jak inne kluby sportowe bo
rykamy się z trudnościami finasowymi. 
Młodzież nasza partycypuje w  zakupie 
drogiego, a przy tym  niezbędnego sprzętu 
sportowego do treningów i zawodów pił
karskich co bardzo ujemnie wpływa na 
dopływ młodego narybku do sekcji piłkar
skiej. Z tego też względu zmuszeni jeste
śmy do ograniczania naszej działalności. 
W sezonie 1992-93 nie zgłaszamy do roz
grywek mistrzowskich II drużyny senio
rów jak również wycofujem y drużynę ju
niorów z rozgrywek o mistrzostwo klasy  
wojewódzkiej.

Chcąc utrzymać na dobrym poziomie 
występującą w  III lidze, drużynę junio
rów występującą w  lidze międzyokręgo- 
wej jak również prowadzić szkolenia ju
niorów młodszych i trampkarzy zmuszeni 
jesteśm y zwrócić się do wszystkich m iło
śników i entuzjastów sportu w  Jaworze o 
wsparcie finansowe naszej działalności. 
Prosimy o w łaściwe zrozumienie naszych 
intencji i o pomoc w  przetrwaniu tego  
trudnego dla nas okresu. Zapraszamy do 
reklamowania się na naszych obiektach. 
Oferujemy reklamę wizualną w  postaci 
wszelkiego rodzaju plansz na naszych

kraju, bywali także goście zagraniczni, 
■iteieraty wygłaszane na sesjach urusowa- 
m późnej prasa literacka, odbywały się 
Kiermasze książek, spotkania z czytelni
kami w domach kultury, szkołach, kiu- 
Daen, a także w domacn prywacnycn. 
aawne. ivlam nadzieję, że materialne siady 
tamtego dziesięcioletniego dorooku nie zo- 
staiy zatarte, arn zniszczone.

Nie wiem czym można wytłumaczyć 
błąd Autorki notki: czy wynika on tylko 
ze zwykłej niewiedzy (co samo w sorne 
już jest naganne, bo trzeDa małe co nieco 
Wiedzieć o tym, o czym się pisze. Czy 
może jest to świadoma próba przemilcze
nia dorobku wcześniejszych dziesięciu Bie
siad? Jakkolwiek jest — nie widzę dla 
tego błędu żaanego usprawiedliwienia. 
A nawet: żadnych okoliczności łagodzą
cych.

Z pow ażaniem  
KAZIM IERZ KOSZUTSKI

PS. D ziękuję za pam ięć i  życzę dalsze
go pom yślnego losu „Gazecie”.

wać. Nie można dzieci straszyć lekarzem, 
zastrzykami, wierceniem  w  zębie, bo zacz
nie ono uciekać na widok każdej osoby w  
białym  fartuchu! Nie można dziecka okła
m ywać m ówiąc „że nic nie będzie bolało”, 
lub „pani (pan) nic ci nie zrobi”.

/
Wizyta u lekarza przynosi bowiem  roz

czarowanie, a autorytet rodziców podupa
da. Trudno też dziecko nakłonić do po
nownego pójścia do gabinetu dentystycz
nego. Dużym błędem jest zbyt późna w i
zyta, tzn. dopiero wtedy, gdy dziecko boli 
ząb. W pamięci małego pacjenta utrwala 
się niepożądane skojarzenie: ból-lekarz i 
lekarz-ból. Efekty są łatwe do przewi
dzenia. Pierwsza w izyta u dentysty powin
na odbyć się wtedy, kiedy jeszcze nic nie 
boli, w  celu dokonania kontroli uzębienia. 
Wizyta, w  czasie której lekarz rzeczywi
ście „nic nie robi”, nie pozostawia dzie
cku przykrych wspomnień, a perspekty
wa następnej nie budzi lęku.

Z dziecka wyrasta dorosły człowiek. 
Ten także często się boi. Dlatego najle
piej nie odkładać w izyty u lekarza na 
przeciągające się w  nieskończoność jutro. 
Lepiej zdecydować się dzisiaj, kiedy nic 
nie dokucza i gdy leczenie odbędzie się 
kosztem mniejszych przeżyć. O czym za
pewnia:

EWA BUTMANKIEWICZ-BORECKA

obiektach sportowych, w  wydawanych  
przez nas programach jak również gotowi 
jesteśm y występować w  meczach w  ko
szulkach z napisem reklamującym sponso
ra. W trakcie imprez sportowych prowa
dzimy reklamę za pośednictwem urządze
nia nagłaśniającego.

Dzięki rzemieślnikom, panom Stanisła
wowi Furtakowi, Kazimierzowi Wołyńco- 
w i i innym oraz zakładom pracy: Cuk
rownia „Jawor”, „Pollena” Jawor i „Leg- 
poi” Legnica, młodzi piłkarze „Kuźni” Ja
wor mogli brać udział w  międzynarodo
wych turniejach piłkarskich we Włoszech 
i Francji odnosząc tam sukcesy nie tylko  
sportowe, ale również zdobyli puchar 
„Fair Play” rozsławiając tym  samym nasze 
miasto.

Młodzież piłkarska liczy na Was.
Uważamy, że nasz apel nie pozostanie 

bez echa i otrzymamy pomoc o jaką się 
zwracamy, a nasi piłkarze odwdzięczą się 
społeczeństwu dobrymi występam i na 
boiskach piłkarskich. Zainteresowanych 
reklamą prosimy o kontakt z panem Hen
rykiem Bilem , telefon 28-02 lub domowy 
34-61.

Życzymy wszystkim  ludziom dobrej w oli 
w ielu  m iłych emocji sportowych w  nowym  
sezonie piłkarskim 1992-93.

Ze sportowym pozdrowieniem  
Zarząd Klubu „Kuźnia” Jawor

CiRMta Jaworska — 3

Z  życia naszych seniorów

A P E L .
M RKS „K u źn i”

Bez okoliczności łagodzących



Z uwagi na duże zagrożenie pożarowe 
Nadleśnictwo Jawor 

WPROWADZA

ZAKAZ WSTĘPU DO LASU
Zakaz nie dotyczy pracow ników  a.l.p., w ykonujących odstr. uł zw ierzyny 

na podstaw ie zezwolenia, 
osób w ykonujących prace gospodarcze w  lasach, 

oraz osób biorących udział w  akcjach  ratow niczych
NADLEŚNICZY 

N adleśnictw a Jaw or

ZAPRASZAMY DO KSIĘGARNI

„WIEDZA”
os. Piastowskie — ul. Muzyczna 8 

Prowadzimy sprzedaż podręczników szkolnych

LIKWIDATOR
Państwowego Ośrodka Maszynowego w Likwidacji

59-400 JAW OR, UL. RAPACKIEGO 14

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY
na sprzedaż następujących pojazdów samochodowych 

oraz środków produkcji:

1. Sam ochód ciężarowy „Ifa”, ty p  W-50LA, 1987, 1/385/743, LGO-385C 
cena w yw oław cza — 75 000 000 złotych;

2. Sam ochód dostawczy „T arpan”, ty p  F-237, 1986, 1/382/742, LGO-026B 
cena w yw oław cza — 7 500 000 złotych;

3. Z biornik na cem ent, ZSM-25L, 1988, 1/275/604 
cena w ywoławcza — 5 000 000 złotych;

4. A gregat tynkarsk i, AS-10HB, 1985, 1/209/581, cena wyw.— 2 500 000 zł;
5. M yjnia tunelow a, MT-1, 1980, 1/265/659, cena wyw. — 9 000 000 zł.

P rze ta rg  odbędzie się 25 sie rpn ia br. o godz. 10 w  biurow cu POM Jaw or 
przy ul. Rapackiego 14. W przypadku nie dojścia do sku tku  pierwszego 
przetargu , d rug i p rze targ  odbędzie się w  tym  sam ym  dniu o godz. 12. 

W adium  w  w ysokości 10% ceny w yw oław czej należy wpłacić do 25.08.92 r., 
do godz. 9, w  kasie  POM Jaw or. Z ainteresow ani m ogą oglądać ww. pojazdy 

oraz urządzenia w  dni robocze od godz. 8 do 14 w  siedzibie POM Jaw or, 
ul. Rapackiego 14. Zastrzega się praw o uniew ażnienia prze targu  bez podania

przyczyn.

Jednocześnie inform ujem y, że w  godz. 7—15 prow adzona je st ciągła sprzedaż 
przedm iotów  n ie trw ałych  z b ranży ślusarskiej, budow lanej, spaw alniczej, 

pom iarow ej, hutniczej, e lektrycznej, oraz fa rb  i lakierów , części do skrzyń 
biegów S tar 28, 29, 200 oraz skrzyń biegów S tar 28. Ceny atrakcyjne!

ZARZĄD GMINY MĘCINKA

ogłasza przetarg ofert
NA WYKONANIE 

ROZBUDOWY WODOCIĄGU 
WIEJSKIEGO W CHEŁMCU

O ferty  prosim y kierow ać 
n a  adres:

Urząd Gminy Męcinka 
59-424 Męcinka 

do 17 sie rpn ia 1992 roku.

Inform acji udziela R eferat 
Budow nictw a, pokój n r  19, 

te lefon 16-23.

Zarząd G m iny zastrzega sobie 
swobodny w ybór ofert, oraz 

uniew ażnienie p rzetargu  
bez podania przyczyn.

Spółdzielnia Inwalidów 
„INPRODUS”

W JAW ORZE

POSZUKUJE 
deskę kreślarską

typu „Kulman”
W  #n-:- „  . . . .  . . ~
Tel .20-81, prezes ds. technicznych

OGŁOSZENIA drobne

LOKALE

Wynajmę mieszkanie 2-pokojowe. Wia
domość w  redakcji.

Zamienię mieszkanie M-3, nowe budo
wnictwo w  Legnicy na M -l, M-2 lub M-3 
w  Jaworze. Wiadomość; tel. 208-50, Legni
ca, w  godz. 7—15.

Sprzedam mieszkanie własnościowe (po
kój, kuchnia, przedpokój, łazienka), I pię
tro. Wiadomość: ul. Sw. Barbary 8 /1 .

Sprzedam  tan io  przyczepę tow arow ą do 
400 kg. Ul. P rzyjació ł Żołnierza 1.

Sprzedam  samocnód 126p przerobiony 
dla inw alidy. Tel. 33-28, po godz. 18.

Tanio sprzedam  W artburga-353W  w  sta 
n ie bardzo dobrym . Tel. 29-91.

Sprzedam  Nysę, stan  dobry. Ul. W itosa 
8 /19.

dnikowe. Zakład  św iadczy usługi tran
sportowe. Telefon w  Jaw orze 30-68, w ie
czorem.

K orepetycje — język niem iecki. Tele
fon 47-19.

W ideofilm owanie. W ysoka jakość. K on
kurency jne ceny. Tel. 47-19.

USŁUGI

Gabinet prywatny — lek, neurolog Ire
na Totczyk, przyjmuje w  poniedziałki i 
czwartki, w  godz. od 16 do 17, w  Przycho
dni Rejonowej w Jaworze, ul. Piłsudskie-

NIERUCHOMOSCI

Sprzedam połowę domu wraz z zabu
dowaniami gospodarskimi. Wiadomość: 
Piekary 7, gmina Udanin.

MOTORYZACYJNE

Sprzedam roczną Jawę. Telefon 43.23.

ŻALUZJE! Poziome, pionowe, markizy 
sklepowe — szwedzkie, remonty, na raty. 
Telefon 33-52.

Dostawa i montaż junkersów i pieców  
gazowych c.o. „Swiebodzickich”, naprawa 
wszystkich typów, roczna gwarancja. U li
ca Wieniawskiego 8a/3, tel. grzecznościo
w y 44-84 po godz. 16.

ZAKŁAD BETONIARSKI w Piotrowi
cach (koło szkoły) produkuje: pustaki Al
fa, bloczki betonowe, płyty WPS, kręgi, 
przepusty, obrzeża, krawężniki, płytki cho

SZYLDY, REKLAMY, NAPISY, 
USŁUGI PLASTYCZNE, 

DEKORACJE,
TABLICE REKLAMOWE, 

PROJEKTY
REKLAMY NA SAMOCHODACH 

poleca

Agencja Reklamowa 
„MARKER” s.c.

Jawor, ul. Kwiatowa 30 
tel. 33-65, 24-94

Zakład Dziewiarski 
„R O M A”

REZYGNUJE
z uczennic przyjętych 

na 1 rok praktyki 
w zawodzie dziewiarza

M alow anie, tapetow anie. Tel. grzeczno
ściowy 33-28, lub  ul. R apackiego 10c/l.

W ideofilm owanie. G niew ków  9a.

Wodomierze, m ontaż, serw is, 24 m iesiące 
gw arancji, sprzedaż detaliczna. P rzedsię
biorstw o U sługow o-Handlow e „Robi” — 
R obert Tam ioła, Jaw or, ul. K orfantego 
2c/5 . B iuro: ul. S taro jaw orska 29b, tel. 29-87 
w  godz. 7—15.

_______________ ROŻNE_________________

Uwaga! 2 m iliony złotych za inform acje 
pozw alające ustalić spraw ców  w łam ania 
do zak ładu  szyldowego.

Sprzedam  tanio  p ralkę  autom atyczną. 
Ul. S ikorskiego 4c/3 .

PRZEDSIĘBIORSTW O
USŁUGOW O-HANDLOWE

„ R O L T E  X”
W JASTROW CU

SKUPUJE 
pszenicę pospolitą

w cenie 175 000 zł za 100 kg
Zapłata przy dostawie

In fo rm acja: tel. Jaw o r 48-63 
po godz. 18

Sprzedam  p ro jek to r film ow y 16 m m  i 
sp rzę t fotograficzny. Tel. 41-94.

Zgubiono pieczątkę o treśc i: „Sklep
Spożywczy, P iekary , G rażyna Ś lusarz”. 
Wiadomość: P iekary  3a, gm ina U danin  lub 
redakcja. „G J”.

Sprzedam  w yposażenie sklepow e (regały, 
w aga, lad a  i  lodówka). Ul. W itosa 8 /19 .

Sprzedam  m aszyny dziew iarskie. R ynek 
n r  35.

Sprzećlam lodów kę i zam rażarkę w  b a r 
dzo dobrym  stanie. L uboradz 20, gm ina 
M ściwojów. , J

Sprzedam  row er BMX, produkcji cze- 
cho-słow ackiej. Tel. 18-76.

Proszę o przyjęcie moich przeprosin za 
chuligańskie zachowanie na terenie Ośrod
ka Wypoczynkowego „Jawornik” oraz w  
KRP w  Jaworze 6 sierpnia 1992 roku.

Bardzo przepraszam Panów Policjantów: 
sierż. K. Radzikowskiego, sierż. J. Jąśpiń- 
skiego, p. kierownika i ratowników po
wyższego ośrodka, jak również pracowni
ków służby zdrowia w  Jaworze i obsługę 
Izby Wytrzeźwień w  Legnicy. J.A.

Wyrazy głębokiego współczucia

Czesławie Fijołek
z powodu śmierci

M A T K I
składają

PRACOWNICY 
Urzędu Gminy Mściwojów

Koleżance HALINIE RUTKOWSKIEJ i synowi SEWERYNOWI 
z powodu tragicznej śmierci

męża i ojca JERZEGO RUTKOWSKIEGO
głębokie wyrazy współczucia przekazują

koleżanki z Przedszkola Nr 6 w  Jaworze

Wszystkim przyjaciołom, 
znajomym oraz dyrekcji ZKiMR 
za pomoc w  organizacji pogrzebu 

i udział w ostatniej drodze 
mojego męża

ś.p. Jerzego Rutkowskiego
serdeczne podziękowania 

składa
ŻONA z SYNEM



SKLEP
AUDIO-VIDEO i AGD

przy ul. Chrobrego 11

proponuje atrakcyjną formą

sprzedaży ratalnej
zmechanizowanego sprzętu 

gospodarstwa domowego 
oraz sprzętu RTV

Najniższe oprocentowanie! 
Sprzedaż ratalna bez poręczycieli!

Zapraszamy do zakupów
w  naszym sklepie!

FIRMA PR0DUKCVJN0-HRNDL0UL)0-UStUG0UUR
lmport-€kspoit

JA I 1 Bezpośredni importer artykułów szkolnych 
i biurowych niemieckiej firmy

59-408 JAWOR, UL. KUZIENNICZA 9, tal. i faz 20-83

Sklaji fiirmou/if
Jawor, ul. Staromiejska 3 

czynny od godz. 10 do 18, w soboty od 10 do 14
U NAS BAJECZNIE KOLOROWY I ELEGANCKI ŚWIAT

TWOJEJ SZKOŁY I MIEJSCA PRACY

Chcojz m iot wieczną pamiątkę —

zadzwoń pod numer telefonu 
44-95

KRZYSZTOF BANIA
WIDEOFILMOWANIE: 

otosesiay, komunie św., wesela 

i inno uroczystości

SKLBP FIRMOWY

JAWOR, UJ. LB0NICKA *
(ótwk IsfW'1-™'

CHCESZ SIĘ ROZERWAĆ, 

POŚMIAĆ, ZABAWIĆ!

ZAPRASZAMY 
WSZYSTKICH 

OD LAT 5 DO 105!

NAJTAŃSZY OPAŁ NA ZIMĘ 

o f e r u j e

NADLEŚNICTWO JAWOR, tel. 20-35, 26-35

Polecamy nieograniczone możliwości nabycia 
drewna opałowego

po cenach wielokrotnie niższych od cen węgla

Ąf Ceny drewna opałowego pozyskanego kosztem nabywcy:

— iglastego od 5 000 do 20 000 zł za 1 m 3/ p

— liściastego od 5 000 do 30 000 zł za 1 m 3/ p

#  Ceny drewna opałowego pozyskanego kosztem Nadleśnictwa:

— iglastego — 50 000 7ł za 1 m 3/p ,  loco las przy  pniu

— liściastego — 70 000 zł za 1 m 3/ p ,  loco las przy pniu

#  Ceny drewna opałowego na składnicy drewna w  Rogoźnicy:

— iglastego 100 000, liściastego 120 000 zł za 1 m 3/ p

W sprawie kupna drewna prosimy kontaktować się bezpośrednio 
z Leśnictwami:

MĘCINKA, tel. 16-94 — CHEŁM IEC, tel. 18-26 — MYSLINOW , tel. 19-70 

3ROBLA, tel. 81-76 — SIEDM ICA — Składnica ROGOŹNICA, tel. 73-55-18-88

Nie czekaj do mrozów —
— skontaktuj się z najbliższym Leśnictwem

KUP NAJTAŃSZY OPAŁ

JOOOOOOO oooooooooooooooooooooooooooocxxxxxxxxxxxxxxxxxx>
nnm nnnnnnnnnnnnnęinnnnnnnnn. <TinnnnnnnnananDDDC □□□□□□□C

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH

■■NOYIEL" s.c.
59-400 JAWOR, UL. ZAMKOWA 1, TEL. 32-80

OFERUJE:
■  wytyczanie i pomiary powykonawcze budowli i sieci uzbrojenia 

■  wskazania granic i  podziały nieruchomości 
H  pomiary sytuacyjno-wysokościowe

■  inne usługi geodezyjne (np. kubaturowe opisy nieruchomości)
(B reprodukcje na ozalidzie (do formatu A -l, diazo)

OŚRODEK SPORTU i REKREACJI w JAWORZE 
O F E R U J E :

4|ć piknik na trawie a la „Łączka Myśliborska” w odosobnionym zakątku 
parku miejskiego, nieopodal' basenu, wśród drzew i krzewów  
sposobność wypicia piwa lub drinka nad wodą, w  ciszy i spokoju

Ptk m ożliwość spożycia „szybkiego” posiłku (rano, w  południe i wieczorem) 
na łonie przyrody, w  klubie „U Jasia”._nad basenem \

POKOJE w  HOTELIKU „U EWY” w  cenie:
— 2-osobowy — 200 tys. zl za 1 dobę, za drugą 150 tys. zl, 

za 3 i następne — 100 tys. zł
— 3-osobowy — 250 tys. zł za 1 dobę, za drugą — 200 tys. zł, 

za 3 i następne 150 tys. zł,
— apartament — 300 tys. zł za dobę

ZAPRASZAMY!

ODNOWA BIOLOGICZNA

i ZABIEGI ODCHUDZAJĄCE 
przy zastosowaniu nowoczesnej aparatury

METODA TERMICZNA, KTÓRA UMOŻLIWIA PRZECIWDZIAŁANIE 

MIEJSCOWYM PROBLEMOM OTYŁOŚCI I CELULITIS

Efekty są zwykle widoczne już po pierwszych zabiegach.

Na biodrach, brzuchu, udach traci się 1—4 cm obwodu.

Przy stosowaniu diety odchudzającej chudną te miejsca gdzie nie zawsze 

jest to pożądane, np.: twarz, biust. Natom iast metoda termiczna pozwala 

na odchudzenie konkretnych, wybranych części ciała

Metoda ta jest: SKUTECZNA — PROSTA — WYKONYWANA W CZASIE 

CAŁKOWITEGO ODPRĘŻENIA ORGANIZMU

Przed wyjazdem na wczasy ZADZWOŃ — nie pożałujesz!
MARIANNA BIAŁEK mgr rehabilitacji ruchowej — tel. 23-89

WYTNIJ, ZACHOWAJ!

PRYWATNA WYJAZDOWA PRAKTYKA LEKARSKA
internista MARIUSZ SAGANOWSKI

świadczy usługi medyczne w domu chorego 
codziennie, po południu (16.30—18.30)

Rejestracja zgłoszeń: telefonicznie 32-75 
lub osobiście: Jawor, ul. Korfantego l l b / 5

Uwaga! W przypadku, gdy zgłoszenie przyjmuje „automatyczna sekretarka", 
proszę podać imię, nazwisko i adres chorego, oraz termin realizacji wizyty 

(ewentualnie telefon zwrotny). Istnieje możliwość dostosowania czasu 
realizacji w izyty stosownie do potrzeb chorego

WYTNIJ, ZACHOWAJ!

Artykuły elektryczne

JAWOR, UL. ZAMKOWA 5 

OFERUJE:
— żarówki, św ietlówki

— osprzęt elektroinstalacyjny  
— przewody

— wyłączniki, styczniki 
— skrzynki bezpieczni

kowa
UW AG  Al

Dla firm sprzedaż bez podatku 
obrotowego

GEOMETR
59-400 Jawor, ul. Legnicka 12a 

telefon 22-57

oferuje usługi:
Słk doradztwo geodezyjne, 

budowlane i projektowe 

&  wszelkie prace geodezyjne 

4(1 praee budowlano- 

-projektowe 

ł(t ksero

AGROHANDEL
PIOTROW ICE 27

oferuje do sprzedaży

ZAPRAWĘ DO NASION

FUNABEN — 0,8 kg
Cena 80 000 złotych

UWAGA:

przez cały sierpień 5% taniej



CZW ARTEK — 13 sierpn ia 

program  1

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 „W p ią tą  stronę św ia ta” (7) seria l tp

10.05 A m erykański k u rs  j. angielskiego
10.30 „A bigail” (1) seria l węg. (4 odcinki)
11.50 M agazyn ubezpieczeń społecznych
12.00 W iadomości
10.25 „Znak o rła” (4) seria l poi.
17.00 Teleexpress
17.20 „S ław a” (5) se ria l muzyczny USA
18.10 M agazyn katolicki
18.35 Londyńskie pracow nie
18.45 Polska z oddali
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 „Zawód po lic jan t” (7) seria l USA
21.00 S p raw a dla repo rte ra
21.45 Pegaz
22.15 Spotkanie z g ru p ą  „L am en”
22.45 W iadomości
22.00 „Dom o tw arty ” film  dokum entalny
23.30 „Pol Willi bez pana młodego” film  

fab . prod. czechosł. (79 min.)

program II

7.30 P anoram a
7.40 P rzeboje MTV
3.00 Telew izja W rocław „ .
3.30 „Nowe przygody H e-M ana serial 
3.5a „Pokolenia” se ria l USA

16.30 P anoram a
io.40 O na — m agazyn d la kobiet
17.00 U lica Sezam kow a
13.00 F ak ty  . . TT„ .
13.30 „P ełna eb a ta” U) seria l USA
13.00 Europuzzle
13.00 „Pokolenia s e n a l USA
13.20 A ktualności D w ójki — G liniarze to;
13.30 C am era ta 2 p rzedstaw ia 
j.3.00 A ngielski lilm  biograficzny 
zi.OO P anoram a
21.30 S port
21.45 Bez znieczulenia
2Z.0o „A głow ą w  obłokach film  fran .
24.00 P ano ram a

PIĄTEK. — 14 sierpnia

program 1____ __________

3.00 Dzień dobry
3.00 W iadomości _ ™ria i
3 i0  In terpodw órko oraz „Zoom

10.05 A m e ry k a ń sk i kurs j. angielskiego
10.30 „Syn w yspy” (6) seria l USA
i i  15 K w adrans n a  kaw ą . ,
1D30 W akacyjna szkoła d la  rodziców
12.00 W iadomości
10.25 „Znak orła” (5) seria l poi.

} ! "  ( «  se ria l USA „
"u rodziła  się, by być krolow ą re - 
portaż

18.20 Za kierow nicą
18.35 Tele-audio-video
19.00 Wieczorynka
19.30 W iadomości , m
20.10 „C.K. dezerterzy cz. 1 kom edu

prod. polskiej 
21 40 O co chodzi? . ,
22^20 „K roniki am erykańsk ie (5) serial
22.45 W iadomości ,. . „
23.05 „Zajazd Pod Zielonym  Ludkiem  

(1) seria l prod. angielskiej (3 ode.)
23.55 Noc z gw iazdam i

W  u

7.30 P anoram a
7.40 P rzeboje MTV
8.00 Telew izja W rocław
8.30 „Nowe przygody superm ana serial
8.55 „Pokolenia” seria l USA

16.30 P anoram a
16.40 Bermy H ill _  . ' .
17.10 F estiw al P iosenki Dziecięcej (o)
17.50 Ad vocem
18.00 F ak ty
18.30 A ntena 5
21.00 P ano ram a
21.30 S port
21.40 „Don Ju a n ” film  prod. angielskiej
23.05 B enny H ill
23.35 Noc cykad
24.00 P anoram a

0.10 Noc cykad

SOBOTA — 15 sierpnia

program 1

7.35 Wieści
7.50 Rynek-A gro
8.05 W ojskowy program  publicystyczny
8.30 W iadomości
8.40 Ziarno
9.05 W alt D isney przedstaw ia: „Kacze 

opowieści” i „Nauczycielka” (2)
10.25 M sza połowa i  odpraw a w a rt przed

6 — Gm *ta Jaworska

Vmmum ielemzyiny
Grobem  Nieznanego Żołnierza z oka 
zji i  Z jazdu n-om oatantów  Polskich

13.15 Telew izyjny koncert życzeń
13.45 Sobotnie randez-vouz
14.20 P iosenkarz 11 K orpusu A rm ii A n

dersa
16.10 Sobotnie randez-vous
16.20 J a  w spraw ie ogłoszenia 
I6.2c Ten pierw szy raz
16.40 W iecznie zielone — te le tu rn ie j muz.
17.00 Teleexpress
17.20 „M acGyver” (4) serial sens. USA
18.10 111 litan ia  ostrobram ska S tan isław a 

M oniuszki
18.45 Z kam erą  w śród zw ierząt
19.00 M ałe wiadom ości — DD
19.10 D obranocka
19.30 W iadomości
20.10 „Przybyw a jeździec” w estern  USA
22.05 Kocha, lubi, szanuje
22.35 M agazynio — pr. satyryczny
22.45 W iadomości
22.50 Sportow a sobota
23.10 „Satchm o” (2) film  dokum . USA
24.00 „D awca” d ram at sens., USA (89 m.)

program II

7.30 P anoram a
7.35 W ojskowy program  dokum entalny
8.00 H alo lato
8.10 „M ała księżniczka” seria l animow.
8.35 Lalam ido
9.05 Auto-magazyn
9.35 Halo la to
9.40 P rogram  w  języku m igowym

10.00 B ukiety z ziół
10.20 M agazyn przechodnia
10.30 Seans film owy
11.00 PK F
11.10 A kadem ia polskiego film u: „Dziew

czyna z dobrego dom u” z 1962 r.
12.50 Halo lato
13.00 Z w ierzęta św iata
13.25 Studio sport
14.15 N otow ania m ini listy  przebojów
14.30 Halo lato
14.40 „Gang O lsena znów a tak u je” ko

m ed ia  prod. duńskiej
16.25 Losowanie T otalizatora
16.30 P anoram a
16.40 Halo lato
16.45 „Rodzinny bum erang” (13) serial
17.10 F estiw al P iosenki R eligijnej
17.50 Halo la to  — Co to? K to to?
18.00 Szczęśliwy rzu t — te le tu rn ie j
18.20 „A lternatyw y 4” (7) seria l tp
19.20 F estiw al M uzyki S akralnej
17.10 Halo lato
19.00 „W okół „L itan ii ostrobram skiej” 

repo rtaż
19.20 H alo lato
19.30 P lastyka
20.00 L itanie ostrobram skie I, II i IV 

S tan is ław a M oniuszki
21.00 P anoram a
21.25 Słowo n a  niedzielę
21.30 Halo lato
21.40 S tan  rzeczy
22.05 „Mąż pan i am basador” (2) serial fr.
22.55 B allada o drodze — w ydanie jub i

leuszowe
23.55 Polskie m alarstw o salonowe
24.00 P anoram a

NIEDZIELA — 16 sierpnia

pragrona I

8.00 Rolnictwo n a  świecie
8.15 P rzystank i codzienności
8.35 N otow ania
9.00 „W yspa skarbów ” (3) seria l wł.

10.35 K artk i z podróży — Szanghaj
11.25 Telew izyjny koncert życzeń
11.55 Żagle ’92
12.20 Tydzień
13.00 W akacyjny koncert życzeń tęczowe

go m usic-boxu
13.30 R aport
13.50 W sta rym  kinie: „Czy Lucyna to

dziewczyna” z Jadw igą Sm osarską, 
kom edia z 1934 roku

15.20 Sto py tań  do...
16.00 R hytm ick
16.40 Biznessa
17.00 Teleexpress
17.20 „Domek n a  p re rii” (8) seria l USA
18.10 7 dni — św iat
18.40 Pub
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 „Zawsze się znajdzie jakaś robota” 

(3) seria l prod. francusk iej
21.40 K abaretow a lis ta  przebojów
22.30 Sportow a niedziela
23.00 W okół w ielkiej sceny
23.40 „Szach i m at” now ela film ow a tp

0.10 G dybym  by ł królem

pregram II * 3

7.30 Przegląd tygodnia dla niesłyszącyeh
7.55 Słowo n a  niedzielę dla niesłysz.
8.00 „Zawsze się znajdzie jakaś robota”

(3) dla niesłyszącyeh

9.30 Telew izja W rocław
10.30 ila io  lato
10.30 K obta co chceta
11.00 Z w ierzęta wokół nas, podaj łapę
11.25 M istrzow ie g ita ry  — G riselda Pance 

de Leon
11.50 H alo la to  — K ab are t K lika
12.00 T ruskaw kow e studio
12.30 Podróże w  czasie i przestrzen i
13.25 H alo lato
13.30 V ideo-junior
14.00 Halo lato
i4.0c „Droga ku  w ojnie” )5) seria l dok.
14.55 W ydarzenie tygodnia
10.20 Godzina z K anną-B arberą
16.15 Halo lato
16.30 P anoram a
16.40 „Rodzinny bum erang” (14) seria l
17.20 Za chw ilę dalszy ciąg program u
17.40 H alo la to  — Co to? K to to?
18.00 „K u w olnej Polsce” film  dok.
13.30 Bardzo sm utne piosenki re tro  (1)
19.55 H alo lato
20.00 T elekonferencja D w ójki
20.40 „Polskie W em bley” repo rtaż  z kon

certu  n a  rzecz dzieci — nosicieli 
w iru sa  hiv

21.00 P anoram a
21.30 H alo lato
21.40 „Cindy” m usical USA z 1978 r.
23.20 M rągowo ’92 (1)
24.00 P anoram a

0.10 „E rnest w am pir” seria l

m m  «armr ftu m n u m  i i r i n u M u — n
PONIEDZIAŁEK — 17 sierpnia

■J— — iiiim «■»«» H inr urn— m i i  iim—iinii— inii w 

program I

16.05 Teleferie z Luzem
17.00 Teleexpress
17.20 „Alf” seria l USA
17.45 A ntena
18.05 B ajk i i legendy L uw ru
18.20 Norwegia, m ałe firm y — reportaż
18.30 Podróże na K resy — K ołom yja
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 T ea tr telew izji: „K ean” A. Dum asa
23.10 W iadomości
23.25 „Lecą żuraw ie” film  radź. z 1957 r.

0.55 W ykłady S tan isław a B rejdygan ta 
„Przew odnik po Polsce” wg M icha
ła  Ogórka

program U

16.30 P anoram a
16.40 Ojczyzna — polszczyzna
17.00 Ulica Sezam kowa
18.00 F ak ty
18.30 Spotkanie z m agią (6) p r. angielski
19.00 „Pokolenia” seria l USA
19.20 A ktualności D w ójki
19.30 T riennale tkan iny  — Łódź ’92
20.00 P ikn ik  country  (2)
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.40 R eporterzy  D w ójki p rzedstaw iają
22.00 „O peracja «Tygrys», czyli B ohatero

w ie” ode. 1 seria lu  ang .-australij.
22.50 „W ierzę zawsze” reportaż
23.05 „Franciszek z Asyżu” film  dok.
24.00 P anoram a

WTOREK — !18 sierpnia

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 K olorow e lato oraz „R am ona”

10.05 A m erykański ku rs j. angielskiego
10.30 „D ynastia” serial USA
11.20 Ś w iat roślin
11.45 „D aniel” film  przyrodniczy
12.00 W iadomości
16.25 „Znak o rła” (6) seria l tp

17.00 Teleexpress
17.15 „Cyrk H um berto” (6) seria l czechosł.
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 „D ynastia” seria l USA
21.00 Tylko w  Jedynce
22.15 Telem uzak
22.45 W iadomości
22.55 W ojskowy film  dokum entalny
23.25 Siódem ka w  Jedynce

0.15 W ykłady St. B rejdyganta

program II

7.3C P anoram a
7.4C Przeboje MTV
8.0C Telew izja W rocław
8.30 „K apitan  P lan e ta  i p lan e ta rian ie”
8.55 „Pokolenia” seria l USA
9.15 Telekliruka A. K aszpirowskiego

16.30 P ano ram a
16.40 M oja w iara
17.00 U lica Sezam kow a
18.00 F ak ty
18.30 „Cudowne la ta ” seria l USA
18.55 Europuzzle
19.00 „Pokolenia” seria l USA
19.20 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
19.30 N eptun  tv  p rzedstaw ia
20.00 W ielki sport
21.00 P ano ram a
21.30 Sport
21.40 „C ienka niebieska lin ia” film  dok.
23.20 M agnificus N. Skupniew icza
23.35 T elek lin ika A. K aszpirowskiego
24.00 P anoram a

mi— — a — i i — ifiw
ŚRODA — 19 sierpnia

______________ program I________ .

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 T eleferie: Z p ira tam i po Zatoce 

G dańskiej oraz „H au” (5)
10.05 A m erykańsk i ku rs j. angielskiego
10.30 „Pod jednym  dachem ” (10) seria l
11.10 D la ciebie i d la domu
11.30 Chochlikowe psoty, czyli zm agania 

z ortografią
11.50 K atalog zabytków , Im bram ow ice
12.00 W iadomości
16.25 „Z nak o rła” (7) se ra l tp
17.00 Teleexpress
17.20 B ill Cosby show
17.45 „P raw a m iłości” (6) seria l dok.
18.45 10 m inu t dla m in istra  p racy
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 M ityng lekkoatletyczny
21.55 M oskwa — rok  po puczu
22.15 P ikn ik  country  — S o p o t’92
22.45 W iadomości
23.00 M ityng lekkoatletyczny
23.30 „Zycie K am ila K u ra n ta ” (5) serial

0.35 W ykłady St. B rejdygan ta

program II

7.30 P anoram a
7.40 P rzeboje MTV
8.00 Telew izja W rocław
8.30 „P iłka rze” (10) seria l anim ow any
8.55 „Pokolenia” seria l USA

16.30 Pamoram a
16.40 S port
17.00 U lica Sezam kowa
18.00 F ak ty
18.30 H istoria  cy rku  (6)
19.00 „Pokolenia” seria l USA
19.20 Cienie życia
19.30 W ielka piłka
20.00 „Odlecieć s tąd ” (3) seria l USA
20.45 Zwiedzisz w  jednym  dniu
20.55 M iniatury
21.00 Pćinoram a
21.30 Ekspres reporterów
22.00 S tudio te a tra ln e  Dwójki: „Zw ierze

n ia ”
22.40 Moje książki — Joanna  R aw ik
23.00 P rzegląd k ren ik  film ow ych 
23)30 „Poligon Łam binow ice” film  dok.
24.00 P anoram a

PUNKT HANDLOWY

B S D  □ E D I
przy ZAKŁADACH GRAFICZNYCH — JAWOR, PL. SENIORA 4 

CZYNNY w g*«łz. •«* 10 da 17

OFERUJE:

■  Odzież (również skórzaną) 

ES Obuwie

■  A rtykuły papiernicze

■  D ruki akcydensowe

*

WYPOŻYCZALNIA KASET V ID E O  

ceny:

1000 zł za dobę — 8000 zł za weekend



W ie ś ć  g m in n a  n ie s ie . . .Słowo dla każdego
„Ja je s tem  św iatłością św iata; k to  idzie 

za  m ną, nie będzie chodził w  ciemności.”
Ew. Ja n a  8,12.

Całe ziem skie życie, rów nież życie czło
w ieka, uzależnione je st od św iatła . Tam, 
gdzie nie m a św ia tła  usta je  życie. Jakże 
cenny je st ten  dar, dar św iatła . Słońce, 
księżyc i  gw iazdy stw orzył potęgą sw oje
go słow a wszecnm ogący Bóg, aby przy
św iecały człowiekowi i rozjaśniały  jego 
życie.

Lecz człowiek, bardzo złożona istota, po
trzebu je  jeszcze innego św iatła . Po trzebu
je  św iatła , k tó re  oświeca jego duszę. Zba
w iciel zna to  ludzkie pragnienie. Dlatego 
Jezus pow iedział o sobie: „ Ja  jestem
św iatłością św ia ta”. W skazał, że je s t ta 
k ie św iatło, k tó re  ośw ieca duszę człowie
ka. Tym  św iatłem  je st Jezus Chrystus, 
nas? P an . On, jedynie On je st św iatłością 
naszej duszy.

W brew  pozorom  naw et życie n iew ierzą
cych, je s t ośw ietlone św iatłością C hrystu 
sa. Człowiek, k tó ry  nie poznał jeszcze w 
swoim  życiu C hrystusa i ogrom nej mocy 
Jego św iatłości, myśli, że wszelkie zło, 
k tó re  czyni, nigdy przed  n ik im  n ie  zosta
n ie ujaw nione. Światłość C hrystusa docie
r a  jednak  do najciem niejszych zakątków  
ludzkiego życia. C hrystus w idzi wszystko, 
przed  N im  n ie m a nic ukrytego. W blasku  
św iatła , a  zwłaszcza tego św iatła , k tórym  
je st C hrystus w szystko je st widoczne.

Ciem ność je st okru tna, budzi w  sercu  
s trach  i przerażenie. Lecz św iatłość jest 
n iesam ow itą mocą. Św iatłość js t m ocniej
sza niż ciemność. Światłość św ieci w cie
mności, lecz ciem ność je j nie może poko
nać. Jezus jest św iatłem , którego po trze
bujem y. Odrzućm y uczynki ciemności! 
Żyjm y w  C hrystusie, On je st Św iatłością 
naszego życia.

P ostępujcie jako  dzieci św iatłości!

ROMAN KLUŻ

Ogłoszenia
parafialne

UDANIN----------------------------------------------------------------1

Budżet gm iny na 1982 rok  uchw alony 
przez R adę G m iny 2b m arca  meżącego 
1'oku n a  kw otę 4 m iliardy  4b0 m in 7U4 
rysiące złotych uległ zm ianie. vV okresie 
półrocza w prow adzono następu jące  zm ia
ny: zwiększono budżet o Kwotę 2 m id
2o m in isz  tys. zł. oraz zm niejszono bud 
żet o 30 m in  948 tysięcy złotych. Na ko
niec czerw ca zam knął się on kw otą  0 m io 
455 m in 488 tys. zł. W ykonanie budżetu po 
stronie uocnodów przedstaw ia się n as tę 
pująco: ro lnictw o — 94, gospodarka kom u
n alna  — 53, gospodarka mieszKaniowa — 
o7, opieka społeczna — 52, k u ltu ra  fizycz- 
czna i sport — 100, dochody od osob p ry 
w atnych  i osóó fizycznych — 44, adm in i
s trac ja  państw ow a i sam orządow a — 40, 
oraz różne rozliczenia — 75. Ggolem w y
konano 4b procent p lanu  dochoaow. R eali
zacja w ydatków  za 1 półrocze w  procen- 
taen  w ynosi: rolnictw o (zwalczanie cnorob 
zakaźnych u zw ierząt, G m inna iapoika 
Wodna) — 38, tran sp o rt (konserw acja d ro
gi w  Paw łow icach) — 1, łączność (ułoże
nie k ab la  telefonicznego W ądroże W ielkie 
— M ierczyce) — 11, gospodarka kom unal
na (place gm inne, cm entarz, w ysypiska

śm ieci i ośw ietlenie) — 27, gospodarka 
m ieszkaniow a oraz n iem ateria lne  usługi 
kom unalne (rem onty ouaynkow  m ieszkal
nych, ocho tn icza  Btraz Pożarna, podzia
ły geodezyjne, ogłoszenia prasow e p rze ta r
gów, wyceny gruntów , w ykupy ziem i w 
mępacn) — rz, ośw iata i w ychow anie (do
wożenie uczmow do szkol, zakup au toou- 
su, no tacja cna przedszkola, koszty u trzy 
m ania k las ,,0’ j — 4o, k u ltu ra  i sztuka 
(DiDiioteki, G m inny o śro d ek  K ultury , 
świetlice) — 52, ochrona zdrow ia — 2,
k u ltu ra  fizyczna i  sport — 32, różna dzia
łalność (sk iaaka dla S ejm iku  Sam orządo
wego w  Legnicy, dotacje d la  Sam orządu 
M ieszkańców Wsi) — 43, ad m in is trac ja  
państw ow a — 46 i opieka społeczna — 
47. P lan  w ydatków  w ykonano w  34 p ro 
centach.

*
W drugiej połowie la t osiem dziesią- 

tycn została w ykonana dokum entacja 
tecnniczna n a  budowę drogi rolniczego 
użytkow ania „Skała — M arcinow ice”. 
F inansow ana m ia ła  być z celowego fu n 

duszu .ochrony i realizacji gruntów , środ
ków  w iejskich  i do tacji z budżetu  gminy. 
Ceiowy fundusz jest tw orzony z opłat 
sta łych  i jednorazow ych z ty tu łu  przez
naczenia n a  cele nierolnicze. Ze środków  
tego funduszu reku ltyw ow ano  n ieużytk i 
(żw irowanie, piaskow anie, iokalne w ysy
p iska śmieci), prow adzono odkrzaczanie 
użytków  rolnych, odbudow ę staw ów  ry b 
nych, a także w ykonanie drogi dojazdo
w ej do pól. Z b rak u  środków  w  budżecie 
gm iny za dokum entację z funduszu  w ie j
skiego zapłaciła wieś Skała. Przez k ilka 
la t W ojewódzka R ada N arodow a w  L egni
cy um ieszczała to  zadanie w  w ojew ódz
kim  p lan ie rek u lty w acji g run tów  jak o  za
danie rezerw ow e, uzasadniając te n  fak t 
b rakiem  środków . Była to  n iepraw da. 
Ś rodki były, zarządzano n im i n iew łaści
wie, przeznaczano je  niezgodnie z ideą 
ich tw orzenia — przekazyw ano n a  budow ę 
S zpita la W ojewódzkiego w  Legnicy. R ol
nicy w ym usili n a  WRN w Legnicy, pod 
groźbą sk ierow ania p ism a do P rem iera  
in form ującego  o niew łaściw ym  gospodaro
w an iu  celow ym  funduszem , decyzję o 
um ieszczeniu tego zadania w  planie. W 
ciągu m iesiąca znalazły się rów nież i środ
ki. Radość ro ln ików  była ogrom na lecz 
trw a ła  zbyt krótko. N a tydzień  przed uz
godnionym  te rm inem  podpisania um owy 
z w ykonaw cą, M inister F inansów  w ydał 
zarządzenie o zakazie rozpoczynania no
w ych inw estycji. D roga ta  przebiega przez 
rzekę W ierzbiak. S tary  m ost w e w si S ka
ła, w edług ekspertyzy technicznej n ie  n a 
daw ał się do uży tku  — is tn ia ła  groźba 
w ypadku. W 1991 roku, ze środków  budże
tu  gm iny, za KWotę 115 m in  złotych 
P rzedsiębiorstw o K onserw acji U rządzeń 
W odnych i M elioracji w  M iłkowicach w y
budow ało m ost. Is tn ie je  w ielkie p raw d o 
podobieństw o, że przystąp i się do realizacji 
tego zadania. U rząd W ojewódzki w  Leg
nicy m a przeznaczyć w  bieżącym  roku  
150 m in  złotych pod w arunk iem , że w  bu 
dżecie gm iny zostanie zarezerw ow ana 
podobna kw ota. W cenach bieżących koszt 
całego przedsięw zięcia (2,4 km ) w yniesie 
700 m in złotych.

LESZEK  ADAMIEC

PRYWATNA
PRACOWNIA PLASTYCZNA

poleca usługi w zakresie:
#  projektów i realizacji reklam, znaków firm owych

wystrojów wnętrz, w itryn sklepowych, reklam przestrzennych 

dekoracji okolicznościowych

Zgłoszenia prosimy kierować do redakcji „Gazety Jaworskiej”

W sobotę (tj. 15 sierpnia br.) msze 
św ięte — jak w  niedzielę.

PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 8.45 (dla 
młodzieży). 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
17.30 (nieszpory), 18.00. W dni poweeednie: 
msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele czyn
na jest w  dni powszednie w  godz. 10— 12 
i 16—17.

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PKZiKZECZU

Kancelaria czynna w  każdy wterek,
środę i sobotę od godz. 17.

Porządek nabożeństw w  niedzielę:

Kościół Miłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św.: 7.30, 8.08,
10,30, 12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 18.00 
W tygodniu msze św. 7.00 i 19.00.

Kościół św. Maksymiliana

Msze św. w  niedzielę — godz. 9 i 18.30.

Zblióa się te rm in  agrotechniczny siew u 
rzepaku. W w iększości p rzypadków  kon 
trak tu jąc y  rzepak  dostarcza nasiona do 
siewu. N iekiedy są  one już zapraw ione. 
W przypadku  dostaw y nasion n iezapraw io- 
nych należy je  bezwzględnie zapraw ić 
zapraw ą O ftanol lub  F u n a b e n T  w  dawce 
40 g na 1 kg nasion, przy  czym F unabe- 
nem  zaleca się zapraw iać rzepak  na 
m okro. Obecnie w ystępu je  n a  naszym  
handlow ym  ry n k u  dość szeroki w ybór 
do zw alczania chw astów  w  upraw ie  rze
paku. D latego też ro ln ik  przed decyzją
0 w yborze środka w in ien  poznać możliwo
ści chw astobójcze poszczególnych środ
ków  oraz w łasne możliwości finansow e na 
zakup. Obecnie pokrótce p rzedstaw ię k ilka  
najbardzie j popularnych  i dostępnych 
środków  oraz daw ki ich stosow ania jak
1 ceny jednostkow e. Ceny przedstaw iam  n a  
podstaw ie ofert k ilku  dystrybutorów . P rzy 
czym są to  ceny średnie. W arto  w  tak im  
razie rozeznać się w  cenach u poszczegól
nych dystrybu to rów  i w ybrać na jtań sze
go.

T eridox — stosuje się go do trzech  dn i 
po siew ie. Zw alcza chw asty  dw uliścienne
1 część chw astów  jednoliściennych. D aw ka
2 1 /ha . K oszt 1 li t ra  około 290 tysięcy 
złotych.

Lasso — zw alcza większość chw astów  
dw uliściennych oraz rum ianow ate. D aw ka

w  czystym  oprysku w ynosi 5 1 /ha . Koszt
1 li t ra  w ynosi około 80 tysięcy złotych. 
Koszt oprysku. 1 ha około 400 tysięcy zło
tych.

Com and — w  daw ce 0,2—0,25 1 /ha 
zwalcza większość chw astów  w  upraw ie 
rzepaku, przy czym średnio  w rażliw e są 
chw asty  rum ianow ate  i sam osiewy zbóż. 
Zdecydow anie jego działanie popraw ia 
stosowanie w  m ieszance z T ridexem  —
2 1 /h a  oraz z Lassem  3—4 1 /ha. Cena 1 
litra  C om andu w ynosi około 700 tysięcy 
złotych.

D ew rinol — zw alcza większość chw a
stów  w  ty m  rum ianow ate  i sam osiewy

zbóż. Cena 1 kg  około 200 tys. złotych, 
daw ka 2,5 k g /h a . T erm in  stosow ania do 
trzech dni po siewie.

T riflu ro tox  — stosu je się przed siew em  
w  daw ce 4 1 /ha . N ie zw alcza chw astów  
rum ianow atych  i sam osiewów  zbóż. Koszt 
1 l i t r a  w ynosi około 55 tysięcy złotych.

K erb  — stosow any w  fazie 4—6 liści 
rzepaku  zw alcza w iele chw astów  i sam o
siewy zbóż. C ena 1 li t ra  p rep a ra tu  wyno
si około 455 tysięcy złotych a  należy na 
1 ha zastosować 1—1,5 1.

B u tisan  — daw ka p rep a ra tu  2—3 1 /ha, 
cena 1 1 około 420 tysięcy złotych. Stoso
w any  po siew ie rzepaku. Zw alcza m iędzy 
innym i chw asty  rum ianow ate.

N a p lan tac jach  rzepaku  gdzie w ystępuje 
perz w łaściw y, do jego zw alczania można 
zastosow ać p rep a ra t o nazw ie Fusilade 
S uper w  daw ce 2,5—3 1 /ha . T erm in  stoso
w an ia: jesien ią lub  w iosną w  fazie 4—5 
liści rzepaku. Cena 1 1 F usilade S uper w y
nosi około 250 tysięcy złotych.

Ja k  w idzim y z tego przeg lądu  dostęp
nych  i zalecanych środków  jest szeroki 
w ybór do przeprow adzenia pełnej ochro
ny  przed chw astam i. N asuw a się jed n ak  
refleksja , czy stać ro ln ik a  na pełną ochro
nę i ja k a  w inna być cena skupu  rzepaku , 
by zapew nić ro ln ikom  opłacalność. T rzeba 
bow iem  przypom nieć, że w iosną należy 
bezwzględnie przeprow adzić chem iczną 
ochronę przed szkodnikam i.

TENIS

Tenis, g ra sportow a rozgryw ana na ko r
cie tenisow ym  z udziałem  dwóch prze
ciwników, lub  dwóch p a r  przeciw ników , 
polegająca n a  tak im  odbijaniu  piłki r a 
k ie tą  tenisow ą, żeby przechodziła ponad 
sia tką  rozdzielającą dw a pola gry i nie 
została praw idłow o odbita przez przeciw 
nika.

Przepisy  gry

P iłkę odbija się po pierw szym  koźle 
lub zanim  dotknie pow ierzchni ko rtu  (z 
woleja). Odbicie p iłk i poza lin ie granicz
ne ko rtu  uw aża się za błąd (piłka zła, 
aut). W każdej grze (gemie, jeden gracz 
jest podającym , drugi przy jm ującym  (od
bierającym ).

G rę rozpoczyna podający podaniem  (ser
w isem ) p iłk i na pole gry  przeciw nika. Po
danie następu je  spoza lin ii głów nej (koń
cowej), na zm ianę z p raw ej strony  ko rtu  
n a  praw e pole podania przeciw nika, z le
w ej — n a  lewe. P iłka  m usi paść na pole 
podania (wszystkie lin ie k o rtu  są w liczane 
do pola gry) nie do tykając siatki. Po 
pierw szym  złym podaniu podający m a p ra 
w o podanie pow tórzyć; pow tarza je także

w tedy, gdy p iłka  do tknęła s ia tk i (net), 
ale spadła w  gran icach  pola podania.

P rzy jm ujący  odbija p iłkę n a  k tó reko l
w iek  m iejsce w ażnego pola gry  po stronie 
przeciw nika, po czym w ym iana p iłek  trw a  
do m om entu  popełnienia błędu przez jed 
nego z grających. P rzy  w ym ianie p iłek 
ne t jest uderzeniem  w ażnym , natom iast 
nie wolno dotknąć s ia tk i rak ie tą  an i cia
łem! W grze stosuje się liczenie trad y cy j
ne: p ierw sza w ygrana p iłka — stan  gry
15:0 (podający w ym ieniany jest zawsze na 
pierw szym  m iejscu), d ruga — 30:0, trze
cia 40:0, czw arta  — gra  (zdobycie gry). W 
jednej grze najczęściej obaj przeciw nicy 
m ają  w ygrane p iłk i (na przykład  s tan  gry: 
„0:15”, po „15”, „30:15”, po „30”, itp.). 
P rzy  stan ie gry „po 40” („równow aga”) 
trzeba w ygrać kolejno dw ie piłki, aby zdo
być grę („przew aga” — „gra”). W jednej 
grze rów now aga może się pow tarzać w ie
lokrotnie. Sześć g ier sk łada się na se ta , 
przy czym  w ygryw ający  m usi zdobyć co 
najm n ie j o 2 razy  w ięcej od przeciw nika 
(na p rzykład  6:4): od stanu  g ier 5:5 roz

gryw ka toczy się dalej, aż n as tąp i w ym a
gana różnica 2 g ier (na przykład  7:5).

W tenisie rozgryw a się spo tkania 3-se- 
towe, w  których decyduje w ygranie 2 se
tów , oraz 5-setowe, w  k tó rych  decyduje 
w ygran ie 3 setów. K obiety i młodzież do 
la t 18 rozgryw ają spo tkania 3-setowe. Po 
każdej grze n ieparzystej następu je  zm iana 
pól gry (stron kortu). W spotkaniach  5-se- 
tow ych po dwóch setach obow iązuje 10- 
lub 15-m inutow a przerw a, o ile  regulam in  
rozgryw ek nie stanow i inaczej.

G rę prow adzi sędzia głów ny z pomocą 
sędziów liniowych, k tó rzy  orzekają, czy 
jest p iłka „dobra” czy „zła” oraz czy przy 
podaniu  nie nas tąp ił au t lub  b łąd  nóg 
(dotknięcie lub  przekroczenie lin ii głów
nej k o rtu  przy podaniu  zanim  rak ie ta  
dotknie piłki). P rzy  każdym  spotkaniu  po
w inien być ponadto  obecny sędzia naczel
ny, którego decyzje w  spraw ach  spornych 
są ostateczne. W tenisie rozgryw ane są 
konkurencje: g ra  pojedyncza (singel) ko
biet i mężczyzn, g ra podw ójna (debel) ko

bie t i m ężczyzn, g ra  m ieszana (m ikst), w  
k tó re j p a rę  p artn e ró w  tw orzą k o b ie ta  i
mężczyzna.

U rządzenia i  sprzęt

K ort tenisow y m a k sz ta łt p rostokąta 
dł. 23,77 m, szer. 10,97 m  — dla gry  po- 
dw. i miesz., szer. 8,23 m  — dla gry  po- 
jed.; w ybiegi boczne 3,66 m , ty ln e  6,40 m; 
w  poprzek ko rtu  w  połow ie jego dł. roz
ciągnięta jest sia tka  w ys. 91,5 cm. L inie 
w yznaczające k o r t m a ją  szer. 5 cm, linie 
główne 10 cm.

N aw ierzchnia k o rtu  może być ziem na, 
traw iasta , asfa ltow a, syntetyczna, d rew 
niana (w halach). B uduje się korty  o tw ar
te  i k ry te .

O technice ten isisty  św iadczy stopień 
opanow ania różnych rodzajów  uderzeń 
(bekhend, fo rhend, d rajw , sk ró t, półw olej, 
smecz, lob, uderzen ia ro tacy jne, podanie) 
oraz pracy  nóg (kroki). Do ćw iczenia u d e
rzeń służą ściany tren ingow e i m aszyny 
do w yrzucania piłek.
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Wakacyjne propozycje



W kolejnym  meczu kontro lnym  kad ra  
jaw orskich  trzecioligowców przygotow ują
cych się do nowego sezonu (początek 16 
sie rpn ia bieżącego roku, n a  w yjeździe, 
z K onfeksem  Legnica) 5 sierpnia bieżącego 
roku  zwyciężyła po dobrej grze zespół 
Polonii Świdnica 2:i (1:0). B ram ki dla ja- 
w orzan zdobyli Jacek  S tobraw a i P io tr 
Kułakow ski.

N atom iast w sobotę, 8 sierpnia, zespół 
K uźni podejm ow ał ben iam inka ligii m ię- 
dzyokręgowej, Zjednoczonych Bolków- 
-W ierzchosławice, i rozgrom ił ich aż 8:1! 
Bogatym  łupem  bram kow ym  podzielili się 
H ubert Łukasik, K rzysztof Płoch, Jacek  
S tobraw a (z rzu tu  karnego), S ław om ir Bli- 
skowski, P io tr K ułakow ski, P io tr B ieniu- 
siewicz, M arek P rzeryw acz i K azim ierz 
S tańczak. H onorow ą bram kę dla pokona
nych zdobył R obert S trzelecki. Na uw agę 
zasługuje fak t, że tren e r K obiałko po 
przerw ie dał szansę 9 zaw odnikom  z re 
zerwy, k tórzy  zdobyli cztery bram ki. Po
m im o w ielkiego upału  zawodnicy Kuźni 
w ykazali dobrą skuteczność, z czego obaj 
trenerzy  jaw orskiej jedenastk i byli zado
w oleni

*

Z nany działacz p iłkarsk i pan  W ładysław  
K arlińsk i został w yróżniony Z łotą Honoro
w ą O dznaką PZPN. Je st to  drugie w yróż
nienie w  histo rii jaw orskiego p iłkarstw a, 
bowiem  w cześniej w yróżnienie tak ie  w rę
czono panu  Janow i W alczyńskiem u. G ra
tu lu jem y.**, * «» -fi A V . , , • ,

♦

W now ym  sezonie w  zespole K uźni nie 
w ystąpi R om an Szeliga, na k tórego  liczyli 
trenerzy. O kazuje się, że został on zapro
szony przez swego kolegę n a  Wyspy Ow
cze (!). K lim at tam tejszy  m a pomóc m u w 
jego kłopotach z płucam i. Czynione są s ta 
ran ia , aby w  now ym  sezonie w  drużynie 
jaw orskiej w ystąpił Robert K arasiński, 
23-letni n apastn ik  V ictorii Świebodzice, 
którego „odkrył” tren e r pan Tadeusz Ko
białko.

*

OZPN Legnica ostrzegł działaczy G órni
k a  Z łotoryja, że jeśli n ie dojdą do poro
zum ienia z jaw orską K uźnią w  spraw ie 
M arka S purka, to  mogą stracić punk ty  w 
m eczach P ucharu  Polski rozegranych po 30 
czerwca bieżącego roku. M am y nadzieję,

że strony  się dogadają, a p iłkarz będzie 
mógł legalnie w ystępować w  złotoryjskim  
klubie.

*

Na życzenie kibiców  przedstaw iam y 
szeroką kadrę  p iłkarzy, k tórzy  p re tendu ją  
do w ystępóy na boiskach III ligi w sezonie 
1992/93:

B ram karze: H enryk  K asprzak, P io tr
M ikuła, Rem igiusz W aligóra;

Obrońcy — M arek Nieć — k ap itan  ze
społu, cacek Krzysztof S tobraw a, K rzy
sztof Ruszczak, Ireneusz Skulski, N orbert 
O lanin, K azim ierz S tańczak, S ław om ir Py- 
znar i S ław om ir Brzyk;

Pom ocnicy i napastn icy: S ław om ir Bli- 
skow ski, Jarosław  Sitko, H ubert Łukasik, 
M arek Przeryw acz, K rzysztof Płoch, P io tr 
Bieniusiewicz, S tanisław  Chłopek, A ndrzej 
Niemczycki, Grzegorz Norsesowicz, Ro
b ert K arasiński, P io tr K ułakow ski i A dam  
Haczkiewicz.

•

Przedstaw iam y P aństw u  końcowe tabele 
k las tram pkarzy  starszych i m łodszych w 
grupach I:

1. C hojnow ianka 16 p k t b ram ki 30:17
2. Miedź Legnica 15 „. „ 27:16
3. G órnik Z łotoryja 15 „ „ 25:16
4. K uźnia Jaw or 14 „ „ 32:22
5. Konfeks Legnica 13 „ „ 27:33
6. Zagłębie Lubin  6 „ „ 14:36
7. Z jedn. Snowidza 5 „ „ 19:34

W grupie II tram pkarzy  starszych na 
czele tabeli zna jdu ją  się młodzi piłkarze 
Chrobrego Głogów, k tórzy  zwyciężyli 4:2 
zespół Chojnowianki.

T ram pkarze m łodsi, g rupa I

1. Miedź Legnica 22 pk t b ram ki 77:6
2. Zagłębie L ubin  18 „ „ 67:12
3. K onfeks Legnica 18 „ „ 40:27

4. K uźnia Jaw or 12 „ „ 48:35
5. z^jedn. Snowidza 6 „ „ 14:71
6. G órnik Z ioioryja 5 „ „ 20:62
7. Chojnow. Cnojnów 3 „ „ 15:68

W grupie II tram pkarzy  m łodszych I 
m iejsce w  tabeli zajęli piłkarze Chrobrego 
Głogów (w meczu o p ry m a, w wojev^ouz- 
tw ;e przegrali 1:7 z M iedzią Legnica.

*

W zw iązku ze zm ianą n iektórych p rze
pisów piłkarsk ich  w ielką wagę przyw ią
zuje PoisKi z,wiązek PiłKi Nożnej do za- 
cnow ania się kibiców  na m eczach i poza 
niriu. Z tego powodu znany jaw orski 
sym patyk rsmźni, prow adzący różne s ta ty 
styki, pan M a m  ±'ater, opracow ał ula 
kib.cow  następujący  „ dekalog” :

1. Wierzę, że sport łączy, nie dzieli, 
roazi przyjaźń, w yklucza nienaw iść.

2. Cieszę się ze zw ycięstw a swoich, ale 
porażkę przy jm uję z godnością.

3. Szanuję barw y i godła klubowe.
4. Nie oorażam  sędziego, zaw odników  i 

kibiców  drużyny przeciw nika.
5. D opingując nie używ am  słów w u lgar

nych.
6. B raw am i obdarzam  także gości.
7. Nie podjudzam  do b ru ta lne j gry.

8. Przychodzę na stadion trzeźw y; nie 
wnoszę i nie spożywam  napoi alkoholo
wych.

9. Nie dew astuję, nie zaśm iecam  obiek
tów sportow ych.

10. Jestem  kibicem  każdego dnia, ale 
swoje uczucia m an ifestu ję  głośno ty lko  na 
stadionie.

M amy nadzieję, że ten  „dekalog k u ltu 
ralnego zachow ania się k ib ica” będzie 
przestrzegany na naszych ligowych boi
skach.

*

Wiele im prez sportow ych i rek reacy j
nych przygotow ali in struk to rzy  G m innego 
O środka K ultury , S portu  i R ekreacji w 
D obrom ierzu na sierpień  bieżącego roku. 
Na 9 sierpnia zaplanow ano tu rn ie j p iłk a r
ski o puchar W ójta i D yrek tora GOKSiR

na boisku w Gniewkowei z udziałem  d ru 
żyn: P łom ień Dobrom ierz, POZH Rozto
ka, KS Jugow a i G ran itu  Borów. T urn iej 
piłki siatkow ej seniorów  z D obrom ierza, 
G niew kow a, Świebodzic i Jaw ora  zaplano
w ano na 15 sierpnia, następnie ma się od
być zabaw a taneczna. N atom iast dzień 
później na basenie odbędą się zawody 
pływ ackie połączone ze zdobyw aniem  k arty  
pływ ackiej.

Zam knięcie sezonu rekreacyjnego odbę
dzie się w ostatn im  dniu w akacji. W tym  
dniu zostaną rów nież zam knięte baseny 
kąpielow e w gm inie Dobrom ierz. P racow 
nicy GOKSiR-u z D obrom ierza zapow ia
dają już na okres zimowy w iele im prez 
dla dzieci i młodzieży.

♦

Końciwe w yniki zawodów w pływ aniu 
i skokach do wody:

G rupa I:

pkt
1. Paw eł S taw iarsk i — 60
2. Remigiusz N adrow ski — 56
3. Ł ukasz W erem czuk — 36
4. K am il K arczew ski — 30
5. W iesław Haczkiewicz — 28

G rupa II:

pk t
1. R afał P acak  -t- 75
2. Paw eł Oziem błowski -4- 44
3. Jak u b  Zaim  -4- 35
4. Zbigniew  K oralew ski 30
5. A rtu r M iłoń ■f 12

G rupa I II  (oldboje)

p k t
1. Edw ard A ndrzejak  — 73
2. Ja n  Schm idt — 75
3. Zenon S ała ta  — 30
4. W iesław  Szczer — 20
5. Bogdan K itlińsk i — 10

Wyżej w ym ienieni zawodnicy otrzym ali 
nagrody rzeczowe oraz upom inki u fundo
w ane przez organizatorów  zawodów, to  
jest Ośrodek S portu  i  R ekreacji w  J a 
worze. Zdaniem  biorących udział w  za
wodach, były to w spaniałe im prezy przez 
k ilka  tygodni tegorocznego, upalnego la ta.

W.M.

I n  K i i, j p  t f j |

1 11 t

Odpowiednim  służbom w  mieście dono
simy, że m ieszkańcy m iasta  pilnie oczeku
ją  zdecydowanych kroków  zm ierzających 
do w ym alow ania pasów  ru ch u  przy mo
ście nad Nysą Szaloną oraz usunięcia 
krzew ów  zasłaniających w jazd do Jaw ora 
od strony Strzegom ia.

*
Zadzwoniła do nas pan i J.M. (nazwisko 

znane redakcji) i zasygnalizow ała pro
b lem  mocno cuchnących śm ietników  na 
zapleczu restau rac ji „Zam kow a”. Podo
bnie jest zresztą w  innych punk tach  m ia
sta. P an i ta  sygnalizuje również, że przy

KRONIKA «lj> v
r O l  I C Y J N O  S A D G w . ,

3 sierpn ia br. o gódz. 8.10 K om enda Re
jonow a Policji w  Jaw orze została po infor
m ow ana o pożarze zboża na pniu  w  Grze
gorzowie. Jak  ustalono, w  w yniku prze
mieszczenia się ognia z w ypalanego są
siedniego ścierniska spaleniu uległo 14 ha 
pszenicy na szkodę SHRO w Snowidzy.
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______nie odpowiada

dałyby się kw iaty  w  gazonach na ulicy 
G runw aldzkiej.

*
O trzym aliśm y inform ację od pani J.K. 

(nazwisko znane red.), że dzięki pan i Mi
rosław ie M irowskiej ze sklepu przy ulicy 
Kolejowej 12, załatw iono pozytywnie jej re 
klam ację.

*
Poinform ow ał nas m ieszkaniec D am ia- 

now a, że droga praw adząca do K onar jest 
w  fa ta lnym  stanie. W yboje i dziury są tak  
duże, że wóz d rab in iasty  nie bardzo może 
przejechać. N atom iast w yjazd z Księżyc na 
głów ną drogę do Jaw ora  jest zarośnięty, co 
u trudn ia  widoczność i zw iększa niebezpie
czeństwo na drodze. Polecam y to uwadze 
odpow iednim  służbom  gm iny Udanin.

*
Przy w yjeździe z Dam ianow a do K onar 

(na skrzyżow aniu w K onarach) zw raca 
uw agę pięknie w yrem ontow any i pom alo
w any, niew ielk i domek, k tó ry  aż razi bie
lą. Jego gospodarz użył bardzo tanich i

*
4 sierpnia br. o godz. 6.50 na 105 km  

drogi A-4 doszło do w ypadku drogowego, 
w  w yniku którego śm ierć poniósł 12-letn i 
M.K. Ustalono, że przyczyną,w ypadku  by 
ła  nieostrożna jazda kierow cy F o rda-T ran - 
sita, k tó ry  uderzył w  tył, Żuka, w  w yni
ku  czego Żuk uderzył w  przydrożne drze
wo. Wobec kierow cy Forda P ro k u ra to r 
Rejonowy zastosował środek zapobiegaw 
czy w  postaci poręczenia m ajątkow ego w 
kwocie 15 m in złotych.

*
10 sierpnia br. o godz. 17.30 K R P w  J a 

worze została poinform ow ana o utonięciu 
15-letniej E.B. w  staw ach w  Ujeździe G. 
gm. Udanin. Ja k  ustalono, w ym ieniona k ą 
piąc się w  staw ie zachłysnęła się wodą. 
Ciało denatk i zostało w ydobyte przez płe
tw onurków  z K om endy Rejonow ej S traży 
Pożarnych w Legnicy.

prostych zabiegów aby uzyskać ta k i efekt.
Gdyby wszyscy m ieszkańcy K onar (gdzie 

jest w iele zaniedbanych i zru jnow anych 
zabudow ań), tak  dbali o sw oje obejścia 
byłaby to  jedna z piękniejszych w si w  
okolicach Jaw ora.

*
Lokatorzy b loku spółdzielczego przy ul. 

Rapackiego 21 poskarżyli się, że służby 
jaw orsk ie j Spółdzielni M ieszkaniowej od 
m iesiąca nie wywożą śmieci spod ich blo
ku. K ierujem y to pod adresem  odpowie
dzialnych za tak i s tan  rzeczy osób.

*
M ieszkańcy z osiedla przy ul. C ukrow 

niczej proszą drogowców o położenie asfa l
tu  przy zjeździe z „betonów ki” w  ul. Cu
krowniczą. M ała rzecz, a będzie cieszyć 
tak  m iejscowych jak  i przyjezdnych, za co 
z góry dziękują.

*
O trzym aliśm y w iele sygnałów  od kie

rowców, że b rak u je  znaków  drogowych, 
inform ujących o k ie runku  do S tarego J a 
w ora i Z łotoryi przy w jeździe na „beto- 
nów kę” od strony Legnicy. Zdaniem  k ie
ru jących  odpow iednie oznakow anie skró
ciłoby drogę do Z łotoryi i Św ierzaw y o 
k ilka kilom etrów . Póki co, stoi tam  znak 
inform ujący o k ie runku  jazdy do Słupa. 
M iejscowi w iedzą o co chodzi, ale przy
jezdni?

*
W prawdzie Jaw or to nie m etropolia, ale 

dlaczego nigdzie nie m a znaku, in form u
jącego o stadionie sportow ym  — żaliło się 
k ilku  kierowców przyjezdnych drużyn.

Polecam y to uw adze w ładz sportow ych 
Kuźni, bowiem o gości należy dbać.

*

SYGNAŁY TELEFONICZNE

— Pisaliście o zm ianie nazwy ul. Ś w ier
czewskiego — inform uje nas Czytelnik —

ale do dzisiaj figu ru ją  tu  tabliczki ze sta 
rą  nazw ą. Czyżby była to operacja pap ie
rowa?

*
W okolicy budynku  n r  2 przy  ul. W ito

sa park ing  pęka w  szwach. Sam ochody są 
parkow ane już n a  traw ie  i p iasku. Czy 
będzie rozbudow a parkingów ?

*
Roje os u tru d n ia ją  zakupy w  p iekarn i 

przy ul. S tarom iejskiej. P rosim y o w ytę
pienie ow adów -intruzów .

*
Donosimy, że b ło tn isty  i w yboisty od

cinek ul. Chrobrego, łączący się z ul. D ą
browskiego doczekał się rem ontu.

*
M ieszkańcy ul. P iłsudskiego — w łaści

ciele działek w arzyw nych — dziękują k ie
row nictw u Schroniska Młodzieżowego za 
szybką i skuteczną reakcję.

W y p o ż y c z a ln ia
kaset

U fidao-^it
UL. MUZYCZNA 14, UL. METALOWCÓW 5

— Legenda — baśń, w yst. Tom Cruise.
— Łowca śm ierci — przygodowy, wyst. 

John  Terlessky.
— P aram edics — kom edia, w yst. George 

Newbem.
— Dłonie obcego — sens., w yst. A rm and 

A ssante.
— Legenda zachodzącego słońca — m elo

dram at, w yst. L inda E v a n s .^

W AŻNIEJSZE TELEFONY

P O G O T O W IE  R A T U N K O W E  — 989
S T R A Ż  P O Ż A R N A  — 998
P O G O T O W IE  E N E R G E T Y C Z N E  — 86-92
P O G O T O W IE  C IE P L N E  — 993
P O G O T O W IE  W O D N O -K A N A L IZ A C  — 994
P O G O T O W IE  G A Z O W E  — 992
P O L I C J A  — 997 i 20-05
T A X I  — '9 U
I N F O R M A C J A  T E L E F O N IC Z N A  — S13
P O M O C  D R O G O W A  23-87 i  32-97

IN F O R M A C J A  P K P  — 910
I N F O R M A C J A  P K S  — 28-54
IN F O R M A C J A  T U R Y S T Y C Z N A  — 40-84
S Z P I T A L  D Z IE C IĘ C Y  — 30-21
S Z P I T A L  R E J O N O W Y  — 30-11
Z O Z  —  R E J E S T R A C J A  — 23-27
U s łu g i  G e o d e z y j n e  „ G E O M E T R ”  — 22-57
U S Ł U G I  G E O D E Z Y J N E  32-80
P A R A F I A  R Z Y M S K O K A T O L IC K A  
p .W . S w . M A R C IN A  — 31-70
P A R A F I A  R Z Y M S K O K A T O L IC K A  
p . W .  M IŁ O S IE R D Z IA  B O Ż E G O  — 48-04

P A R A F I A
E W A N G E L IC K O -A U G S B U R S K A  — 32-73
K IN O  „ J U B I L A T ” — 23-57
H O T E L  O ś r o d k a  S p o r t u  i R e k r e a c j i  — 21-41
J A W O R S K I  O Ś R O D E K  K U L T U R Y  — 28-78
K L U B - r e s t a u r a c j a  „ P i w n i c a  R a t u s z o w a ”  — 21-51
M I E J S K I  O Ś R O D E K  P O M O C Y  S P O Ł  — 33-87
Z A K Ł A D  U B E Z P IE C Z E Ń  S P O Ł E C Z . —  28-14

U R Z Ą D  M I E J S K I :  C E N T R A L A  — 20-21
B U R M IS T R Z  — 22-01
R A D A  M I E J S K A  — 24-89

E J O N O W E  B IU R O  P R A C Y  — 24-86


